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  SIRPA KOIVISTO teksti
 HANNA-KAISA HÄMÄLÄINEN kuva

Oletko haaveammatissasi?
Olin 10-vuotias, kun haaveilin sai-
raanhoitajan ammatista ja myö-
hemmin erikoistuin kätilöksi ja 
voin vieläkin sanoa olevani haa-
veammatissani.

Tuntuuko syntymä aina yhtä ih-
meelliseltä?
Hyvin mennyt synnytys vaikeuksis-
ta huolimatta on aina yhtä ih-
meellinen.

Miten työ on muuttunut työvuo-
siesi aikana?
Olen ollut kätilönä yli 20 vuotta ja 
asiakkaat ovat nykyään vaativam-
pia, pelokkaampia ja sairaampia. 
Medikalisaatio on lisääntynyt, sa-
moin tietotekniikka. Kaiken kaikki-
aan hoidon tarve on lisääntynyt, 
koska monilla perheillä ei ole omais-
ten ja läheisten tukiverkostoa.

Mikä kätilön työssä on rankkaa?
Pitkät, vaikeat synnytykset ja pel-
ko, ettei lapsi synny hyvävointise-
na.

Synnyttäjillä on paljon erityistoi-
veita. Mitä ajattelet niistä?
Se on nykyaikaa, että synnyttäjillä 
on erityistoiveita ja ne pyritään to-

Keski-Suomen keskussairaalassa kätilönä työskentelevä Eeva 
Lundell kokee yhä olevansa haaveammatissa. Lundell on 
toiminut kätilönä yli kaksikymmentä vuotta. 

Lapsen syntymä on  
aina yhtä ihmeellinen

teuttamaan mahdollisuuksien 
mukaan turvallisuudesta tinki-
mättä.

Paras tai mieleen jäävin palaute, 
jonka olet työstäsi saanut?
Olen ollut erään perheen molem-
pien lasten synnytyksessä mukana 
ja viime elokuussa lasten äiti kut-
sui minut nuorimmaisen lapsen 
ristijäisiin, jotka vietettiin Lieves-
tuoreen kirkossa.

Minkä neuvon haluaisit antaa 
vauvaperheelle?
Vauvaperheessä elämä muuttuu 
radikaalisti, koska vauvan tarpeet 
ovat kaikkein tärkeimmät. Huolen-
pito, läheisyys ja rakkaus ovat ensi-
arvoisen tärkeitä vauvalle, jotta 
vauvasta kehittyy tasapainoinen. 

Puolison on hyvä ottaa huomi-
oon, että äiti keskittyy vauvaper-
heessä enemmän vauvaan kuin 
puolisoon, koska niin sanotut 
maitohormoonit ovat vallitsevia. 
Puolison on hyvä osoittaa välittä-
mistä osallistumalla arjen askarei-
siin ja vauvan hoitoon.

Millaista on olla töissä jouluna ja 
joulunaikaan?
Jouluna työ on tunnelmaltaan eri-
laista. Ilmassa on juhlan tuntua, 
keskellä talven pimeyttä, vaikka 
työ on usein ollut kiireistä joulun-

aikaan synnytysyksikössä.

Miten joulu näkyy sairaalassa?
Joulutunnelman lisäksi on jouluko-
risteet ja joulukuuset, on tonttuha-
tut vastasyntyneille, muuten työ on 
samanlaista. Kaiken kaikkiaan hiu-
kan rauhallisempaa, koska jouluna 
työ on päivystysluonteista.

Millaisia perinteitä sairaalajou-
luun kuuluu?
Lähetetään hyvän joulun toivotuk-
sia yhteistyökumppaneille ja elä-
keläisille. Työntekijöille on tarjottu 
ilmainen jouluateria, joka on tänä 
vuonna säästösyistä joulupuuro.

Jouluna juhlitaan Jeesuksen syn-
tymää. Millaisia ohjeita olisit an-
tanut Marialle tallisynnytyk-
seen?
Antaisin Marialle ohjeita ja neuvo-
ja, joita kätilö antaa synnyttävälle 
äidille, ohjeita, jotka helpottavat 
synnyttävää äitiä tallioloissa. Liik-
kuminen ja laulaminen voisivat 
helpottaa synnyttävää Mariaa.

Mitä olisit sanonut Marialle ja 
vastasyntyneelle Jeesukselle?
Luulen, että en kykenisi sanomaan 
yhtään mitään, koska Hänen py-
hyytensä ja kirkkautensa ilmapiiri 
täyttäisi vaatimattoman tallin. 
Luulen, että itkisin ilosta.

Kauneimmat joululaulut -tilai-
suuksien kolehtituotolla autetaan 
kehitysmaiden äitejä. Mikä edulli-
nen keksintö voisi auttaa heitä 
synnytyksiin liittyvissä asioissa?
Riippuu kehitysmaasta. Joillakin 
kehitysmailla ei ole mitään ja joil-
lakin on lähes kaikkea synnytyk-
seen liittyvissä asioissa. Edullinen 
keksintö voisi olla puhdas synny-
tysalusta, kapaloita, johon vasta-
syntyneen voisi kääriä, myös sak-
set voisivat olla hyvä apu.

Muistaako kukaan nimipäivääsi 
jouluaattona?
Lapsuuden ystäväni ja nuoruuden 
ystäväni ja äitini, joka on 84-vuo-
tias, muistavat aika usein. Mieheni 
on muistaakseni muistanut joskus.

Mitä toivot ensi vuodelta?
Maailman tilanne on tällä hetkellä 
hyvin epävakaa, on taloudellisia 
vaikeuksia, työttömyyttä, sotia, 
väkivaltaa, luonnonmullistuksia. 
Monet ihmiset ovat monin tavoin 
ahtaalla. Minä toivon, että mah-
dollisimman moni tutustuisi Hä-
neen, joka on kuningasten Kunin-
gas ja herrojen Herra. Hän, joka ei 
jäänyt seimenlapseksi eikä muuten 
hautaankaan. Hän, joka voi antaa 
”ikuisen Joulun”, rauhan ja ilon, 
vaikka elämäntilanne ja olosuh-
teet olisivat mitä hyvänsä. 

Tapaninpäivänä 2004 Intian valta-
meren merenalainen maanjäristys 
aiheutti hyökyaaltoja, jotka tuho-
sivat suuria alueita Kaakkois-Aasi-
an rannikolla. Yli 200 000 ihmistä 
menehtyi.

Thaimaan Phuketissa on 27.12. 
muistotilaisuus katastrofin uhrien 
muistamiseksi. Tilaisuuden jälkeen 
rannalla sytytetään kynttilät uh-
reille, heidän omaisilleen, avustus-
työssä mukana olleille sekä läsnä 
olevalle seurakunnalle.

Katastrofi oli suurin suomalaisia 
kohdannut rauhanajan suuronnet-
tomuus. Tapaninpäivänä Thai-
maassa oli noin 3 000 ja Sri Lan-
kassa yli 600 suomalaista. Heistä 
kuoli tai katosi179 ja loukkaantui 
noin 250. Turistipappi Jyrki Mark-
kanen oli mukana kriisityössä. 

– Jumalaa tai elämän onnetto-
muuksia ei voi ymmärtää, mutta 
Jumalalle voi surra. Haluan katsoa 
luottavaisesti tulevaisuuteen.

Kaakkois-Aasian 
tsunamista 
kymmenen vuotta

Osmo Väätäisen 
valinta varmistui
Säynätsaloon

Yhteisvastuukeräyksen vuoden 
2015 tuotosta Jyväskylän seura-
kuntaan jäävä kymmenen prosen-
tin osuus käytetään alueseurakun-
nissa vapaaehtoisten seurakunta-
laisten koulutukseen ja muuhun 
tukemiseen sekä uusien vapaaeh-
toisten rekrytoimiseen.

Yhteisvastuukeräyksen kotimaan 
kohde on Suurella Sydämellä -va-
paaehtoistoiminta. Keräysvaroilla 
verkoston toimintaa laajennetaan 
valtakunnalliseksi. Jyväskylän seu-
rakunta on jo mukana Suurella Sy-
dämellä -verkkopalvelussa.

Keräyksen ulkomaankohde on 
Haiti, jossa keräysvaroilla tuetaan 
lasten ja nuorten koulutusta ja 
koulujen rakentamista.

Kirkkovaltuusto on valinnut Os-
mo Väätäisen Säynätsalon alue-
seurakunnan aluekappalaiseksi. 
Väätäinen työskentelee tällä het-
kellä Huhtasuon alueseurakun-
nassa kappalaisena. Väätäinen 
seuraa tehtävässä Harri Romaria, 
joka valittiin syksyllä Laukaan seu-
rakunnan kirkkoherraksi.

Yhteisvastuulla
tuetaan
vapaaehtoisia

Jouluna kätilön työ on tunnelmaltaan erilaista kuin arkena. – Ilmassa on juhlan tuntua, vaikka työ synnytysosastolla on joulunakin usein kiireistä, kätilönä Keski-
Suomen keskussairaalassa työskentelevä Eeva Lundell kertoo. Lundellin sylissä kahden vuorokauden ikäinen poikavauva. 

Ajassa

  KAARINA HEISKANEN teksti
 WIKIMEDIA kuvat

Taas uusi kohuotsikko paavista! 
Franciscus sanoi, että eläimet 
pääsevät taivaaseen. Paratiisi on 
avoin kaikille luoduille, sanotaan 
paavin sanoneen, ja media siteera-
si kertomusta, jossa paavi lohdut-
ti koiransa menettänyttä poikaa.

– Taivaassa koirasi juoksee sinua 

Raapiiko Musti turhaan Taivaan ovea?
vastaan.

Kasvissyöjät ja eläinten oikeuk-
sia ajaville järjestöt ehtivät jo heh-
kuttaa paavin lausahduksilla. Hei-
dän ilonsa oli kuitenkin ennenai-
kainen, sillä mediakritiikki löysi ta-
rinasta monta aukkokohtaa.

Mistään ei löydy todisteaineis-
toa paavin ja pojan kohtaamiselle. 
Paavin väitettiin siteeranneen Uut-
ta testamenttia, tarkemmin ottaen 

Nykyisen paavin esikuva Franciscus Assisilainen saarnaa linnuille tässä Giotton 
maalauksessa. Hän kutsui  eläimiä sisarikseen ja veljikseen.

apostoli Paavalia, joka sanoi, että 
eläimet pääsevät Taivaaseen. Sel-
laista kohtaa ei Raamatusta löydy, 
ellei sellaiseksi laske Paavalin 
kommenttia koko luomakunnas-
ta, joka on tuleva vapautetuksi 
turmeluksen orjuudesta Jumalan 
lasten kirkkauden vapauteen.

Nykyinen paavi Franciscus otti 
nimensä Franciscus Assisilaisen 
mukaan. Franciscuksen (1182 
–1226) kerrotaan saarnanneen 
eläimille ja kutsuneen niitä sisarik-
seen ja veljikseen. Hän rakensi sei-
miasetelman, jossa olivat mukana 
aasi ja härkä, nuo Jeesuksen syn-
tymää todistaneet tallin eläimet. 
Ehkä tämä nykyisen paavin esiku-
va sekä monet paavin yllättävät 
lausunnot saivat sekä vanhan me-
dian että sosiaalisen median osta-
maan koiratarinan. Oikeasti paavi 
on kritisoinut ihmisten intoa sat-
sata lemmikeihinsä rahaa, kun 
miljoonat lapset näkevät nälkää.

Mutta ne eläimet, pääsevätkö 
ne taivaaseen? Noo… Lutherkin 
sanoin (ja tämä on totta) pojalle, 
joka suri kuollutta koiraansa: Älä 
sure, Taivaassa se juoksee sinua 
vastaan häntäänsä heiluttaen.

Tapetilla

Kannen kuva: Lapsen syntymä on aina yhtä ihmeellinen. 
Kuvassa kahden päivän ikäinen poikavauva.

Kuva: Hanna-Kaisa Hämäläinen

Henki &

  SIRPA KOIVISTO teksti
 JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA kuva

Palokan kirkon peruskorjaustyöt 
käynnistyvät vuodenvaihteen jäl-
keen. Remontilla muutetaan ra-
kennuksen tilajärjestelyjä ja uusi-
taan vanhentunutta talotekniik-
kaa. Muutostyöt koskevat ensisi-
jaisesti alakerran toimisto- ja nuo-
risotyön tiloja. 

– Remontilla pyritään muutta-
maan tilat entistä enemmän nyky-
tarpeita vastaaviksi, Jyväskylän 
seurakunnan kiinteistöpäällikkö 
Veikko Toivakka kertoo.

Ensimmäisessä kerroksessa re-
montoidaan toimistosiipeä ja ra-
kennetaan moottorikäyttöinen 
siirtohuopaseinä kirkkotorin ja 
kirkkosalin väliin. Muutostyöt pa-
rantavat muun muassa tilan ää-
nieristystä.

Kirkon talotekniikka uusitaan 
ajanmukaiseksi. Kirkon vanhan 
osan ilmanvaihtokoneet uusitaan 
kanavistoineen, myös säätöauto-
matiikkaa ja valaistusta paranne-
taan. Alapihan routavauriot korja-
taan.

Remontti on tarkoitus toteuttaa 
vaiheittain, jotta remontista ai-
heutuisi mahdollisimman vähän 
haittaa. Tarpeen mukaan toimin-
taa järjestetään väistötiloissa Joke-
lan pappilassa. 

Kirkolla järjestettävää säännöl-
listä toimintaa ovat muun muassa 
päivä- ja perhekerhot sekä vauva- 
ja taaperoryhmät. Palokan lapsi-
työnohjaaja Marja-Terttu Kivelän 
mukaan kerhot jatkuvat vuoden-
vaihteen jälkeen normaalisti. Päi-
väkerhotiloja ei remontissa uusita.

– Kokoonnumme väliaikaisesti 
pienemmissä tiloissa, mutta us-
kon, että sopu tilaa antaa. Mitään 
toimintoja emme joudu remontin 
takia supistamaan tai lakkautta-
maan.

Palokan kirkon remontti toteute-
taan Terve talo -hankkeena. Re-
montin on määrä valmistua ensi 
syksynä. 

Muutostöiden kustannusarvio 
on 2,1 miljoonaa euroa. 

Ai että ottaa töpöön koko homma. Tämä alakoulun jou-
lunäytelmän avannut repliikki kymmenien vuosien takaa 
on syöpynyt mieleeni. Esitin pupua, joka kaverinsa kans-
sa tuskaili joulukiireitä. Avausrepliikistä tuli tarkoitettua 
koomisempi, kun unohdin koko töpöhännän pukuhuo-
neen ikkunalaudalle. (Joulu)kiire patisti pukuhuoneesta 
näyttämölle hieman vajavaisena. Unohduksesta huoli-
matta joulunäytelmä esitettiin pystypäin. 

Yhä edelleen joulunaluskiireet ottavat ajoittain töpöön. 
Vaikka yrittäisi kuinka olla hössöttämättä, jossain vai-
heessa tuntuu, että aikaa on liian vähän. On niin paljon 
tehtävää ja monta muistettavaa.

Joka joulu odotan edellisvuotta maltillisempaa menoa 
joulun alla. Jouluun ja sen tunnelmaan laskeutumista. 
Joululauluja, kynttilänvaloa ja levollista mieltä. Yritän 
muistaa, että vähemmän on enemmän, eikä kaikkea tar-
vitse tehdä itse. Jotain voi jättää tekemättä, jotain unoh-
taa - ja silti viettää joulua pystypäin kuin se joulunäytel-
män hännätön pupu.

Lapsuuden joulujuhlassa tärkeintä oli tunnelma. Koulun 
hämärää liikuntasalia hallitsi suuri, upea kuusi. Sama 
sali, jota liikuntatunneilla kierrettiin opettajan tambu-
riinin tahtiin, hämmästytti joka joulu juhlavuudellaan. 
Tunnelma syntyi kuusen tuoksusta, salin hämäryydestä, 
asiaan kuuluvasta jännityksestä ja juhlamielestä.

Hyvän joulun resepti ei siis lopulta ole kummoinen. Yksi 
suomalaisten joululaulusuosikeista, Sydämeeni joulun 
teen, kertoo oleellisen. Joulu syntyy, kun mieli on hiljai-
nen ja vastaanottavainen. Joulu ei synny puitteista, vaan 
tunteesta.

Itselleni tärkeä etappi joulua kohti matkattaessa on 
Kauneimmat joululaulut. Täpötäydessä kirkossa kukin 
saa tehdä sydämeensä joulua. Saa laulaa omalla, per-
soonallisella äänellään, korkealta ja kovaa tai matalalta 
ja hiljakseen. Saa antaa joulun tulla keskeneräiseenkin 
kotiin, rikkinäiseenkin sydämeen. 

Ja niin se tulee. Varmasti. Vaikka 
töpö ja pari muuta juttua olisi-
kin jäänyt hoitamatta.

Rauhallista joulua!

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

Hännätön pupu ja  
pari muuta juttua

Pääkirjoitus Palokan kirkon remontti
alkaa vuodenvaihteessa

Palokan kirkon muutostyöt pyritään toteuttamaan vaiheittain niin, että remon-
tista aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa toiminnalle.

Seurakunnalle yli 
300 000 euron 
perintö
Seurakunta saa Tyyne Kolehmai-
sen jättämää perintöä runsaat 
330 000 euroa. Kolehmaisen tes-
tamentin mukaan seurakunta saa 
40 prosenttia yhteensä yli 800 000 
euron pesästä käytettäväksi van-
husten elinolosuhteiden paranta-
miseen sekä erilaisten vanhuspal-
velujen tuottamiseen. Varoista 
muodostetaan seurakunnan hoi-
dossa oleva Veikko ja Tyyne Koleh-
maisen rahasto.
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Kävelykadun seimi on valmis. Siellä on mukana kaikki keskeiset hahmot: enkeli, 
seimi, Jeesus-lapsi ja nyt myös Maria sekä Joosef.

  HEIKKI IMPIÖ teksti
 PETRI KANANEN kuva

Kävelykadun seimiasetelma täy-
dentyi, kun Maria ja Joosef saa-
puivat siihen joulukuun alkupäivi-
nä. Seimi on pystytettty kävelyka-
dulle ensimmäisen kerran vuonna 
2006, ja se on täydentynyt joulu 
joululta.

Seimen hahmot on tehnyt tai-
teilija Riikka Helminen. Paperille 
tehdyn luonnoksen jälkeen hän te-
ki kierrätetystä teräksestä hah-
molle rungon, johon hitsasi pie-
nistä palasista tarvittavat päälli-
set. 

Kintaudella asuva ja työskente-
levä Helminen ei halunnut tehdä 
hahmoille kasvoja, mutta mallia 
töihinsä hän myöntää ottaneensa 
omaan perheen jäsenistä.

– Koska en itse tiedä miltä he 
näyttivät, saa katsojakin kuvitella 
miltä he mahdollisesti näyttivät.

Kirkkoherra Arto Viitala oli vas-
taanottamassa seimiasetelmaan 
saapuneita arvovieraita. Hänen 
mielestään seimi kävelykadulla ku-
vastaa paremmin alkuperäisen 
joulukertomuksen tunnelmaa kuin 
kirkkoon sijoitettu seimi. 

Viitala näkee asetelmassa myös 
liittymäkohtia kodittomuuteen. 
Tänäänkin on paljon ihmisiä, joilla 
ei ole vakituista kattoa päänsä 
päällä.

– Ja vaikka näkymä on syntynyt 
2000 vuotta sitten, se on edelleen 
ajankohtainen ja tuo toivoa ja va-
loa meidän aikaamme ja pimey-
teen, Arto Viitala summaa.

Idea seimiasetelmasta Jyväskylän 
keskustassa syntyi lähes kymme-
nen vuotta sitten silloisen kirkko-

 KIRKON TIEDOTUSKESKUS teksti 

Lastensuojelusossut eli dokumenttisar-
ja lastensuojelutyöntekijöiden arjes-
ta sai Kirkon Media säätiön suurim-
man tuotantotuen, 18 000 euroa. 
Tukea myönnettiin syksyn jaossa 15 
hankkeelle 124 000 euroa.

Ohjaaja Leena Häkkisen ja 
tuottaja Liisa Akimofin tv-doku-
mentissa seurataan neljän pää-
henkilön työskentelyä lastensuoje-
lussa. Ohjelma hahmottaa lasten 
pahoinvoinnin syitä ja keinoja aut-
taa perheitä, joissa ei voida hyvin.

Lapsille suunnattu Onneli ja An-
neli -elokuva saa jatkoa Saara Can-
tellin ohjaamilla elokuvalla sekä 
tv-sarjalla Onnelin ja Annelin talvi. 
Kikattava Kakkiainen puolestaan on 
Antrea Harlinin tuottama, esikou-
luikäisille suunnattu, tv:ssä ja mo-
biilissa toimiva animaatiosarja, 
jonka perusta on yhdessä naura-
minen. Tuotannoille myönnettiin 
15 000 euroa.

Käsikirjoittaja, ohjaaja ja tuottaja 
Arto Halosen tv-dokumentti Val-
koinen raivo kertoo koulukiusatusta 

Lapset etusijalla Kirkon 
Mediasäätiön tuotantotuissa

Maria ja Joosef
saapuivat Kävelykadulle

Laurista ja hänen kauttaan myös 
muista lapsuudessaan trauman 
kokeneista, jotka ovat täynnä rai-
voa. Elokuva on myös kertomus 
yhteiskunnastamme, jossa ei ole 
riittävästi haluttu paneutua esimer-
kiksi kouluväkivallan syihin. Doku-
mentti saa tukea 12 000 euroa.

Ohjaaja Timo Peltokankaan ja 
tuottaja Mikael Hautalan tv-do-
kumentti Autolla Nepaliin kertoo 
viiden suomalaismiehen porukas-
ta, joka haluaa auttaa katmandu-
laisen turvakodin naisia. Miehet 
ajavat Suomesta Nepaliin hake-
maan naisten tekemiä koruja myy-
täväksi Suomessa. Useampi tiedo-
tusväline sekä sosiaalinen media 
seurasivat matkaa. Säätiö tukee 
elokuvan levitystä 6 000 eurolla.

Tuottaja Riitta Jalosen tv-doku-
mentti Kristinusko Tolkienin kirjalli-
suudessa ja teoksissa rakentuu pas-
tori Petri Tikan kerrontaan ja ana-
lyysiin J.R.R. Tolkienin elämänko-
kemuksista, kristillisistä elämän-
arvoista ja niiden heijastumisesta 
Tolkienin teoksiin. Tuki on 8 000 
euroa.

Heille ei ollut sijaa

Simo Peura
Lapuan hiippakunnan 

piispa

Hengissä

herra Jukka Keskitalon kolumnis-
ta. Keskitalo ehdotti, että Jyväs-
kylässäkin olisi aika siirtyä eu-
rooppalaiseen perinteeseen ja ra-
kentaa jouluseimi kaupungin kes-
kustaan.  Aluksi  asetelma oli  
Aren aukiolla, ja viime vuosina se 
on pystytetty Kompassin läheisyy-
teen. 

Seurakuntapastori Tuomas Pa-

lola on vastannut alusta asti sei-
mihankkeesta.  Jyväskylän seura-
kunta on tehnyt yhteistyötä Jyväs-
kylän aikuisopiston Petäjäveden 
käsi- ja taideteollisuusoppilaitok-
sen kanssa. 

Kolme vuotta sitten syntyi pui-
nen talli, joka on vuosi vuodelta 
täydentynyt seimihahmoilla. Nyt 
seimi on valmis.

Jouluevankeliumissa on monta pu-
huttelevaa yksityiskohtaa. Yksi niistä 
on maininta, että vastasyntyneelle 
Jeesukselle ei ollut tilaa majapaikas-
sa. Sitä löytyi ainoastaan eläinsuojas-
ta. Ilmeisesti majatalon väki ei tun-
nistanut, kuinka vaikea Marian ja 
Joosefin tilanne oli. He olivat matkal-
la vieraalla seudulla. Maailma otti 
Pelastajansa vastaan tylysti.

Entäpä, jos tänä jouluna toimisit toi-
sin kuin Betlehemin asukkaat kauan 
sitten. Tekisit tilaa hänelle, joka sitä 
tarvitsee. Syrjään joutuneelle, vie-
raalle ja apua kaipaavalle. Siihen on 
monta tapaa. 

Voit toivottaa tervetulleeksi heidät, 
jotka ovat lähteneet pakoon sotaa ja 
väkivaltaa henkensä säilyttääkseen. 

”Asettukaa keskuuteemme: täällä on 
turvallista, ei tarvitse pelätä.” 

Voit avata kotisi ovet hänelle, joka 
muutoin viettäisi joulun yksin. ”Tule 
meille: vietetään joulu yhdessä.” 

Voit luopua yltäkylläisyydestä ja ja-
kaa omastasi niille, joilla ei ole varaa 
edes jokapäiväiseen ruokaan. ”Ole 
hyvä: ota tämä, sinä tarvitset sitä 
enemmän kuin minä.” 

Joulu on tilan tekemistä omaan sy-
dämeen - toisia varten. 

Yhä vieläkin Jeesus-lapsi tarvitsee jou-
luna tilaa luonamme. 

Tilan tekeminen hänelle alkoi jo 
ensimmäisenä adventtina. Adventti 
on valmistautumisen ja kärsivällisen 
odottamisen aikaa. Voi olla, että 
olemme kadottaneet juuri odottami-

sen taidon. Adventti on kutsu yksin-
kertaiseen elämäntapaan. Se on tyy-
tymistä vähään. 

Adventtina tehdään sydämissä ti-
laa joululle. 

Sitten, jouluyönä, kaikki muuttuu. 
Kuuluu sanoma Jeesuksen syntymäs-
tä, ja tyhjä tila alkaa täyttyä. Syntyy 
joulun ilo. Onhan teillä tänä jouluna 
tilaa? 

Joulurauhaa toivottaen 

                    
 
   
 
                                                        

                                   LAPUAN HIIPPAKUNNAN 
                                                                             PIISPA 
 
 
HEILLE EI OLLUT TILAA 
 
 
Jouluevankeliumissa on monta puhuttelevaa yksityiskohtaa. Yksi niistä on maininta, että vastasyntyneelle 
Jeesukselle ei ollut tilaa majapaikassa. Sitä löytyi ainoastaan eläinsuojasta. Ilmeisesti majatalon väki ei 
tunnistanut, kuinka vaikea Marian ja Joosefin tilanne oli. He olivat matkalla vieraalla seudulla. Maailma 
otti Pelastajansa vastaan tylysti. 
 
                                                                           * * * 

Entäpä, jos tänä jouluna toimisit toisin kuin Betlehemin asukkaat kauan sitten. Tekisit tilaa hänelle, joka 
sitä tarvitsee. Syrjään joutuneelle, vieraalle ja apua kaipaavalle. Siihen on monta tapaa. 
 
Voit toivottaa tervetulleeksi heidät, jotka ovat lähteneet pakoon sotaa ja väkivaltaa henkensä 
säilyttääkseen. "Asettukaa keskuuteemme: täällä on turvallista, ei tarvitse pelätä."  
 
Voit avata kotisi ovet hänelle, joka muutoin viettäisi joulun yksin. "Tule meille: vietetään joulu yhdessä."  
 
Voit luopua yltäkylläisyydestä ja jakaa omastasi niille, joilla ei ole varaa edes jokapäiväiseen ruokaan. "Ole 
hyvä: ota tämä, sinä tarvitset sitä enemmän kuin minä." 
 
Joulu on tilan tekemistä omaan sydämeen - toisia varten. 

 
                                                                           * * *  

 
Yhä vieläkin Jeesus-lapsi tarvitsee jouluna tilaa luonamme.  
 
Tilan tekeminen hänelle alkoi jo ensimmäisenä adventtina. Adventti on valmistautumisen ja kärsivällisen 
odottamisen aikaa. Voi olla, että olemme kadottaneet juuri odottamisen taidon. Adventti on kutsu 
yksinkertaiseen elämäntapaan. Se on tyytymistä vähään.  
 
Adventtina tehdään sydämissä tilaa joululle.  
 
Sitten, jouluyönä, kaikki muuttuu. Kuuluu sanoma Jeesuksen syntymästä, ja tyhjä tila alkaa täyttyä. 
Syntyy joulun ilo. Onhan teillä tänä jouluna tilaa? 
 
 
Joulurauhaa toivottaen 
 

 

 KAARINA HEISKANEN teksti

Suomen Lähetysseuran vuosien 
2011–2013 kehitysyhteistyöohjel-
ma on arvioitu kauttaaltaan luo-
tettavaksi ja tulokselliseksi. Ulko-
puolisesta arvioinnista vastasi Fi-
ant Consulting -konsulttiyritys. 
Arvioinnissa tarkasteltiin muun 

Suomen Lähetysseura
tekee luotettavaa työtä 

muassa työn tuloksellisuutta, kes-
tävyyttä, tarkoituksenmukaisuut-
ta ja hallintoa.

Lähetysseuran kehitysyhteistyö-
ohjelman päätavoitteena on köy-
hyyden vähentäminen ja ihmisoi-
keuksien toteutuminen. Keskeise-
nä tavoitteena on, että ihmiset 
voivat elää ihmisarvoista elämää. 

Tänään on teille Daavidin kaupungissa syntynyt 
Vapahtaja. Hän on Kristus, Herra. Tämä on 
merkkinä teille: te löydätte lapsen, joka makaa 
kapaloituna seimessä.” Ja samalla hetkellä oli 
enkelin ympärillä suuri taivaallinen sotajoukko, 
joka ylisti Jumalaa sanoen:
– Jumalan on kunnia korkeuksissa, maan päällä 
rauha ihmisillä, joita hän rakastaa.

Kun enkelit olivat menneet takaisin taivaaseen, 
paimenet sanoivat toisilleen: ”Nyt Betlehemiin! 
Siellä me näemme sen, mitä on tapahtunut, sen, 
minkä Herra meille ilmoitti.” He lähtivät kiireesti 
ja löysivät Marian ja Joosefin ja lapsen, joka 
makasi seimessä. Tämän nähdessään he kertoivat, 
mitä heille oli lapsesta sanottu. Kaikki, jotka 
kuulivat paimenten sanat, olivat ihmeissään. 
Mutta Maria kätki sydämeensä kaiken, mitä oli 
tapahtunut, ja tutkisteli sitä. 

Paimenet palasivat kiittäen ja ylistäen Jumalaa 
siitä, mitä olivat kuulleet ja nähneet. Kaikki oli 
juuri niin kuin heille oli sanottu. 

Siihen aikaan antoi keisari Augustus käskyn, että 
koko valtakunnassa oli toimitettava verollepano. 
Tämä verollepano oli ensimmäinen ja tapahtui 
Quiriniuksen ollessa Syyrian käskynhaltijana. 
Kaikki menivät kirjoittautumaan veroluetteloon, 
kukin omaan kaupunkiinsa. 

Niin myös Joosef lähti Galileasta, Nasaretin 
kaupungista ja meni verollepanoa varten 
Juudeaan, Daavidin kaupunkiin Betlehemiin, 
sillä hän kuului Daavidin sukuun. Hän lähti sinne 
yhdessä kihlattunsa Marian kanssa, joka odotti 
lasta. Heidän siellä ollessaan tuli Marian 
synnyttämisen aika, ja hän synnytti pojan, 
esikoisensa. Hän kapaloi lapsen ja pani hänet 
seimeen, koska heille ei ollut tilaa majapaikassa. 

Sillä seudulla oli paimenia yöllä ulkona 
vartioimassa laumaansa. Yhtäkkiä heidän 
edessään seisoi Herran enkeli, ja Herran kirkkaus 
ympäröi heidät. Pelko valtasi paimenet, mutta 
enkeli sanoi heille: ”Älkää pelätkö! Minä ilmoitan 
teille ilosanoman, suuren ilon koko kansalle. 

kuva: Ismo Pekkarinen
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  KAARINA HEISKANEN teksti
 KESKI-SUOMEN MUSEO
 KAARINA HEISKANEN kuvat

Ei ollut kivaa olla paimen vuodesta 
toiseen ja käydä seimen luo isän 
ruskea-ruskea saunatakki yllä. En-
kelinä oli huomattavasti ihanam-
paa. Jännittävin oli se kerta kun toi-
min kertojana; opin lukemaan alle 
kouluikäisenä, ja siitä tämä kunnia.

Pikku kyläkoulussa oli joinain 
vuosina niin vähän poikia, että mi-
näkin jouduin tiernapojissa Hero-
dekseksi (miten noloa ja voi mikä 
häpeä). Seimikuvaelmassa Marian 
paikka meni naapurin Minnalle, 
joka minun onnekseni oli joulu-
juhlapäivänä vatsataudissa ja pää-
sin Herodeshommien ohella myös 
yöpaita päällä Mariaksi.

Olin lapsenlapsen kanssa lasten 
joulukirkossa viime vuonna. Lapsi 
istua napotti sylissä, katseli 
kuvael maa ja sanoi: ”Minä haluan 

Päiväkotien ja koulujen joulujuhlat – mikä jännityksen paikka lapselle ja hänen perheelleen. 
Osaako tonttu tanssinsa käännökset? Muistaako paimen vuorosanansa?  Joskus seimikuvaelmassa 
on tarvittu aikuisia erotuomareiksi. Lukijat muistelevat omien joulujuhli ensa kommelluksia.

Lapset avaavat joulukalenterin luukkuja odottaen malt-
tamattomina kalenterin viimeistä luukkua. Luukku on 
merkki joulusta lahjoineen. Hyvää kannattaa odottaa ja 
odotusta on ilmassa muidenkin kuin lasten keskuudessa.

Moni työssään tiukoille joutunut toivoo löytävänsä vii-
meisen kalenteriluukun takaa virkistävän lepohetken. 
Sopivasti sijoittuvat joulunpyhät tuovat monille odote-
tun muutaman päivän katkon työntekoon. Tällaiset yh-
teiset pysähdykset, arkipyhät, lisäävät työssä jaksamista 
ja siten työn tuloksiakin. Lepo ei kuitenkaan ole vain 
väline työelämän käyttöön vaan jopa elämän tarkoitus. 
Luojakin vietti lepopäivän, kun oli ensin tehnyt kuusi 
päivää työtä. Seimiasetelma viimeisen kalenteriluukun 
takana muistuttaa meitä mahdollisuudesta lepoon Ju-
malan yhteydessä.  

Työelämään liittyen monilla on mielessään myös toisen-
lainen toive. Kunpa sieltä työvoimatoimiston luukun 
kautta löytyisi oma työpaikka. Jouluevankeliumi kosket-
telee myös yhteiskunnallista todellisuutta. Siinä kuva-
taan verotuksen toteuttamista ja paimenten raskasta 
yötyötä. Joulun sanoma kannustaa meitä ottamaan va-
kavasti yhteiskunnan epäkohdat ja vaikuttamaan niihin. 
Työn tekemisen mahdollistamisen tulisi olla tärkeimpiä 
yhteisiä poliittisia tavoitteita vaalivuonna 2015. 

Odotamme juhlapyhien aikaan kokevamme myös per-
heyhteyttä sekä kumppanuutta sukulaisten ja ystävien 
kanssa. Monessa perheessä eletään jaksamisen äärira-
joilla. Parisuhteet ovat koetuksella. Huoltajuuden vai-
keudet heijastuvat nopeasti lapsiin. Mennyt vuosikin on 
sisältänyt uutisia lapsiperheiden tragedioista. Valtion, 
kuntien, seurakuntien ja järjestöjen yhteistyöllä on tur-
vattava, että jokaisella vaikeuksiin joutuneella perheellä 
on tiedossaan jokin sellainen taho, josta löytyy tarvitta-
vaa tukea. Se viimeinen luukku, jonka raosta loistaa va-
loa ja toivoa. Maria ja Joosef muodostivat aikanaan per-
heen, joka näytti jäävän kovin yksin muutosten keskellä. 
Joosef jopa mietti omille teilleen lähtöä, mutta onneksi 
enkeli rohkaisi häntä jäämään Marian vierelle. Mistä löy-
tyvät tänään samanlaiset rohkaisevat enkelit?

Arto Viitala 
Kirkkoherra

Valoa viimeisen  
luukun raosta

Kolumni

mennä saunaan sinun kaassa, 
mummo!” Paimenten raidalliset 
kylpytakit tekivät tehtävänsä.

Suvun yhteisjoulussa esitetty jou-
lukuvaelma jouluna 1980  muut-
tui vauhdikkaaksi. Kaksi- ja puoli-
vuotias poikani esitti Joosefia 
omassa raidallisessa kylpytakis-
saan, ihana ratsastettava vaahto-
muoviheppa vierellään. Puolivuo-
tias tyttäreni oli Jeesus-lapsi, ja yk-
si serkku esitti enkeliä ja poika-
serkku paimenta papan raidalli-
sessa kylpytakissa. Mariaa esitti 
eräs tyttöserkuista. 

Joku serkuista taisi vähän tökkiä 
Joosefia selkään, niin jopa riidaksi 
äityi koko homma. Joosef luuli, et-
tä tökkijä oli Maria, ja ei kun pääl-
le kuin yleinen syyttäjä. Erotuoma-
rit saapuivat väliin, oli siinä tai-
vaallinen sotajoukko kerrassaan. 
Joosef päätti karauttaa ”hevosaa-
sillaan” tiehensä. Sen koommin 
emme ole joulukuvaelmaa poru-
kalla esittäneet. 

Jyväskyläläisen koulun kuusijuhlan on kuvannut Valokuvaamo Päijänne. Kuvausaikaa ei tiedetä. Arvion mukaan kuva on otettu 1920-  tai -30-luvulla. Nämä lapsukaiset ovat varusteistaan päätellen esittäneet todella jännittävän 
kuusijuhlanäytelmän. Kuusta koristaa uljas lippurivistö.

Huilistit Matilda Hassinen ja Emma Hirvonen odottavat esiintymisvuoroaan 
muskareiden joulujuhlassa Halssilan seurakuntakeskuksessa.

HERODES OLI TYTÖLLE NOLO ROOLI

Tulee mieleen päiväkerhon joulu-
juhla, joka on ollut ainakin äidille-
ni ikimuistoinen ja koskettava. 
Olin päässyt vuotta vanhemman 
siskoni kanssa enkeliksi osana 
suurta siipijoukkoa. Saimme kau-
niit valkoiset puvut, siivet, sädeke-
hät ja tähtitikut. Kun enkelijoukko 
tuli vuoroon, niin heilutimme toi-
sella kädellä tähtitikkua laajassa 
kaaressa ja toisen käden sormella 
kaivoimme nenää. Kaunista.

Lapsena mulla ei ollu vielä ranne-
kelloa. Silloin ei kaikkea ollut kaikil-
la ylipäätään. Ootin kovasti, että 
saisin kellon lahjaksi, mutta jokai-
sen avatun lahjan jälkeen pettymys 
kasvoi – ei tänäkään jouluna. Yksi 
erityisen typerältä tuntuva lahja oli 
itsekeritty lankakeräpallo. Äiti sa-
noi, että onpa tiukka kerä, se kan-
nattaisi keriä löysemmäksi. En mei-
nannut puuhaan ryhtyä, se kuulos-
ti typerältä ja masensikin kellotto-
muus. Patistelu jatkui, ja aloin ke-
riä lankaa uudelleen. Sieltähän se 

kello ilmestyi kerän sisältä. Digitaa-
linen kello, jonka kellotauluun sai 
valot. Seuraavalla viikolla menim-
me luokan kanssa teatteriin, ja aika 
usein piti katsoa kelloa ja painaa 
nappulasta, jolla sai pi meäs sä kat-
somossa taustavalon kellotauluun. 
Olin niin ylpeä siitä! 

Alakoulun kolmannella luokalla 
esitimme joulujuhlanäytelmän. Sii-
nä oli tähtiä, enkeleitä ja muuta 
jouluista. Olin joko enkeli tai tont-
tu, ja ryhmässä lau suimme lavalla 
muutaman sanan. Sen jälkeen piti 
palata verhoihin, mutta matkalla 
onnistuin hieman tönäisemään 
klapeista tehtyä nuotiota. Onneksi 
se ei romahtanut, mutta nolotti, 
kun jalka kolahti siihen. 
 
Ala-asteella olin koulun kantele-
kerhossa, ja kerho esiintyi joulu-
juhlissa. Harmitti, kun muut sai-
vat soittaa kanteleita, mutta minä 
jouduin soittamaan patarummul-
la tahtia joka esityksessä. Lienee 

Tänään rukoilen

Anna peloton joulu
Auta muistamaan, että joulu on 
hiljentymisen ja rauhoittumisen ai-
kaa. Joulu tulee aivan varmasti il-
man kuurausta, hosumista ja lah-
japaljoutta. Anna koteihin sellaista 

joulumieltä, että kaikki saisivat 
viettää joulunsa ilman pelkoa.

nainen, 35

Joulujuhlat pitävät pintansa
 MARJA LEENA LUUKKONEN teksti

Korpilahden 
messut talveksi 
seurakuntatalolle

Namibian lähetti Irja Eirola siu-
nattiin haudan lepoon joulukuun 
alussa. Hän ja hänen puolisonsa 
Arvo Eirola olivat Jyväskylän seu-
rakunnan ensimmäiset nimikkolä-
hetit. Irja Eirola työskenteli Nami-
b iassa  vuos ina1957–1962 
ja1963–1968. 

Loppiaisena 6.1. Kaupunginkir-
kon messun jälkeen on Vanhassa 
pappilassa Kauneimmat joululau-
lut ja tilaisuus, jossa muistetaan 
Irja Eirolan elämäntyötä. 

Muistamiset Namibian pappien 
koulutukseen Suomen lähetysseu-
ran kautta FI1680001400182672.

Irja Eirolan 
elämäntyötä 
muistetaan 

Puistokoulun musiikinopettaja Päivi Järvinen somistaa juhlasalin kuusta. Hänen 
kokemuksensa mukaan Tiernapojat on kommelluksille altis ohjelmanumero.

Perinteinen työhön menevien jou-
luhartaus on jouluviikon ensim-
mäisenä arkiaamuna eli maanan-
taina 22.12. klo 8 Kaupunginkir-
kossa. Hartauden toimittavat 
aluekappalainen Seppo Wuolio ja 
kanttori Pekka Björninen.

Työhön menevien 
hartaus aloittaa 
jouluviikon

Koulujen joulujuhlaperinne levisi 
Jyväskylän seminaarin ansiosta 
opettajien mukana koko maahan. 
Perinne on kokenut muutoksia. 
Vielä 1960-luvulla juhlat  olivat 
hartaita tilaisuuksia, joihin kuului-
vat  Enkeli taivaan  ja muut jouluvir-
ret, seimikuvaelma, joululaulut, 
laululeikit ja joulunäytelmä. Joulu-
pukki kävi ja yhteislaulut raikuivat. 
Sitten jaettiin todistukset ja syötiin 
joulupuuro. 

1970-luvulta lähtien koulujen ja 
päiväkotien joulujuhlien uskon-
nollista luonnetta alettiin uskon-
nonvapauteen vedoten  vaatia häi-
vytettäväksi. Moni muistaa, miten 
tuttujen joululaulujen hartaita sa-
noituksia siivottiin sopivammiksi 
tai säkeistöjä jätettiin pois. Elettiin 
tonttu- ja eläinnäytelmien kulta-

aikaa. Joulujuhlat kevenivät. 
Juhlaperinne on vahva, mutta 

ohjelmasisältö on kokenut muu-
toksia. Paikalliset erot voivat olla 
suuria, sillä koulut ja opetuksen 
järjestäjät päättävät itse sisällöstä. 
Juhliin voi opetushallituksen mu-
kaan sisältyä myös uskonnollisia 
elementtejä, koska juhlatraditiot 
ovat osa suomalaista kulttuuria. 
Edes uskonnollisen suvaitsevaisuu-
den tai moni kult  tuurisuuden ni-
missä jouluvirren laulamista ja jou-
luevankeliumia ei katsota uskon-
non harjoittamiseksi.  Hartaampi-
en ja perinteisempien juhlien kai-
paajille monet koulut ja päiväkodit 
ovat  – vanhempien toivomuksesta 
– päätyneet järjestämään erillisiä 
joulukirkkoja. Monet koulut ja päi-
väkodit  joutuvat järjestämään use-
ampia juhlia, jotta kaikki halukkaat 
pääsisivät suosittuihin juhliin.

vika minun kanteleensoittajan tai-
doissani.
 
Lasten koulussa Janakassa joku 
luokka esittää aina jouluevanke-
liumin, ja se on aina yhtä kosket-
tava ja myös hieno perinne.
Ala-koulussa esitimme luokas-
samme jouluaiheisen näytelmän. 
Lämmin tunnelma sai huipennuk-
sen, kun enkeliksi pukeutuneen  
luokkakaverin siivet syttyivät tu-
leen. Tulipa opettajaan vauhtia.
Tiernapojan ote kirposi, ja miekka 
sinkosi näyttävästi kattoon ja siel-
tä yleisöön. Onnettomuudelta väl-
tyttiin, mutta esitystä ei oikein 
enää meinattu saada kasaan, kun 
nauratti poikia ja yleisöä. Kerran 
Mänkin hattu jäi kirkkoon, ja seu-
raavan esityksen päähine piti teh-
dä keittiön kokkihatusta ja tähti 
keittiöfoliosta. Luomus oli niin hy-
vä, että sillä mentiin pari seuraa-
vaakin esitystä.

Korpilahden kirkon jumalanpalve-
lukset siirretään talven kylmim-
mäksi ajaksi seurakuntatalolle. 
Siirron ansiosta lämmityskuluissa 
säästetään useita tuhansia euroja. 
Kyse on myös käyttömukavuudes-
ta – etenkin kovalla pakkasella 
vanha kirkko on varsin kylmä. 

Jumalanpalvelukset pidetään 
Korpilahden seurakuntatalolla 
28.12.–15.3. Samaa käytäntöä on 
noudatettu kahtena edellisenäkin 
talvena.

Pelastusarmeijan joulupadat ovat 
ilmestyneet kauppakeskuksiin ja 
Kävelykadulle. Pataan voi lahjoit-
taa rahaa, ruokaa tai tavaraa, ku-
ten leluja ja vaatteita. 

Patoja on Jyväskylässä tänä 
vuonna seitsemän. Ne ovat Käve-
lykadulla Sokoksen kulmalla, Mi-
nimanissa, Seppälän, Palokan ja 
Keljon K-citymarketeissa sekä Sep-
pälän ja Keljon Prismassa. Pata-
vahdit päivystävät padoilla 23.12. 
saakka klo 11–19. 

Jyväskylän seurakunta tekee yh-
teistyötä Pelastusarmeijan Joulu-
pata-keräyksen kanssa. Seurakun-
nan patavahdit huolehtivat pa-
doista Minimanissa ja Seppälän 
Prismassa. Rotaryt puolestaan 
huolehtivat Palokan K-citymarke-
tin joulupadasta.

Viime jouluna Pelastusarmeijan 
Joulupata-keräyksen tuotto oli Jy-
väskylässä 44 000 euroa. Patoja 
on tänä vuonna enemmän, joten 
tuotto-odotuksetkin ovat kor-
keammalla. Valtakunnallinen ke-
räystuotto oli 900 000 euroa.

Pelastusarmeijan 
joulupadat 
porisevat 
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ARKIHuOLESI HEITä
Jokaisessa ihmisessä on näkymätön tuoteseloste, jossa lukee fragile – särkyvää.  
Käsiteltävä varoen. Se on tämän seiminäytelmän ainoa fakta.

  KAARINA HEISKANEN teksti
  LINDA SAARENPÄÄ piirros

Minä olen tässä porukassa ainoa, 
jonka selässä lukee valmistusmaa 
– Made in China. Minut ostettiin 
synttärilahjaksi viisivuotiaalle tytöl-
le. Muistan aina sen hetken, kun 
tyttö kuori minut lahjapaperista. 
Iiih, tyttö kiljui ja purki pakettia au-
ki. Siihen asti, että huomasi, että 
minä en itke, en syö tuttipullosta 
enkä pissaa. Enkä sano ailavjuu. 
Tyhmä nukke, eihän tällä oo ees 
tukkaa, tyttö viskasi minut lattialle. 

Muistan senkin, kuinka yksi nai-
nen niiden olohuoneessa punastui 
ja selitti kohta, että hänellä on vä-
hän kiire. Kun nainen oli lähtenyt,  
tytön äiti selitti tytölle, että lahjan 
antanut täti oli köyhä eikä se voi-
nut tietää, millaisia lahjoja lapset 
nykyään toivovat. Köyhä! Kunpa 
tietäisivät! 

Naapurin tyttö tuli sitten synttä-
reille ja tämä synttärisankari antoi 
minut hänelle. Minulla on nyt aika 
hyvät oltavat – tytön äiti on ommel-
lut minulle vaatteita ja tyttö taitaa 
pitää minua ihan oikeana vauvana. 
Sitä vähän itketti, kun se kuuli, että 
joutuu lainaamaan minua seura-
kunnan seiminäytelmään. Yritän is-
keä sille silmää, että hätäkö tässä. 
Kaikki taputtavat minua kun kulke-
vat ohi. Näytän kuulemma ihan ai-
dolta vauvalta. 

Mutta nukellakin voi olla trau-
ma. Minulla on. Juuri minun jälkee-
ni tehtaassa sattui ikävä onnetto-
muus. Minulle kädet laittanut nai-
nen teki varomattoman liikkeen ja 
menetti leikkurissa kätensä. Kyy-
närvarresta poikki. Se huuto! Li-
säksi nainen sai potkut tehtaalta. 
Millähän se nyt elättää lapsensa ja 
vanhan äitinsä? 
Poikanukke Jesse, joulunäytelmän 
Jeesus-vauva

 

Voi kun tuo minun Jesse-vauva on 
suloinen. Minä olen sen äiti, ja äi-
tien mielestä omat vauvat ovat 
maailman kauneimpia. Minun äiti-
ni sanoi niin. Se on nyt Jessen 
mummo. Oikeastaan Jesse syntyi 
meidän naapuriin, niiden Janitalle. 
Janita ei sitten tykännyt siitä, ja se 
antoi Jessen minulle. Minä keksin 
sille nimenkin.  

Minua vähän jännittää, että mi-
ten Jesse jaksaa olla tuossa seimes-
sä. Onneksi minä olen aika lähellä 

sitä ja silitän välillä. Minulla on en-
kelipuvun taskussa pullo, josta an-
nan sille välillä maitoa. 

Minusta on kiva, kun nuo tietä-
jät otti kuvia Jessestä ja minusta. 
Yksi niistä on tullut tänne Afrikas-
ta. Jotkut sanoo että se on mamu 
ja jotkut että neekeri. Äiti sanoi et-
tä ei saa sanoa neekeri. Minä tie-
dän että se on Aaron ja että sillä on 
pikkusisko. Sen pikkusiskokin on 
lähtenyt pois Afrikasta, ja niiden äi-
ti. Pa-ko-lai-nen. Se tarkoittaa että 
pitää lähteä pakoon omasta kodis-
ta. Minä en haluais. Ja jos pitäis 
niin Jessen minä ottaisin mukaan. 
Ja koko perheen tietysti. Auttaako-
han jos rukoilee Jeesusta, niin sitten 
ei tarvitse lähteä? 
Auroora, pikkuenkeli

 

Äiti, et viittis irvistellä sieltä raidal-
lisen kylpytakkisi sisältä. Se on no-
loo. Ja tuo sun kylpytakki on nolo. 
Ja tämä jouluvaellus. Vaikka miten 
irvistelet ja viitot mulle, että laita se 
kännykkä pois, niin en laita. Mulla 
on just keskustelu menossa, eikä 
nää harjotukset ole vielä alkanu. 
Pikkusisko on nolo. Siinä se seisoo 
”Jeesuksen” vieressä ja luulee, että 
sen vauvanukke on oikea. Tää en-
kelipuku on nolo, ihan kun joku 
muslimitytön kaapu.  

Just. ”Otapa selfie”, äiti hihkuu 
tuolta. Enkeliselfie. Tämä on vii-
meinen jouluvaellus johon osallis-
tun. Tuo ”paimen” tuolla yrittää 
vitsailla. Iskee silmää. Vanha ukko. 
Jotain neljäkytä.  
Noora, isompi enkeli

 
Kolmas joulu, jonka olen Suomes-
sa. Ihmiset sanoo, että puhun ai-
ka hyvin suomea. Sudanista tul-
leeksi, ne jatkavat. Sudan. Sota. 
Piti lähteä äkkiä, sotajoukot piirit-
tivät jo kaupunkia. Äitiä ja pikku-
siskoa en ole nähnyt sen jälkeen, 
tuttujen kautta olen kuullut, että 
ne ovat elossa. Isä ja veljet eivät 
selvinneet. 

Pikkutyttö, Auroora on mukava. 
Se juttelee ja kyselee kaikenlaista. 
Kerran se halusi koskettaa minun 
tukkaa, kun se on kihara. Sudanis-
sa kaikki kristityt käyvät kirkossa, 
nuoretkin. Täällä on hienot kirkot, 
olisipa Sudanissakin. Ja rauha. 

Olen oppinut suomea seurakun-
nankin jutuissa, nuorten miesten 
sählyssä. Sieltä yksi kaveri pyysi mi-

nua tänne. Tummaihoiseksi tietä-
jäksi. Sanoi, että kerrankin murjaa-
ni, jonka kasvoja ei tarvitse värjätä.  
Tuo vanha nainen on vähän outo. 
Se kysyy, koska menen kotiin. En 
minä voi mennä. Suomi on nyt mi-
nun koti. Se nainen sanoo, että 
suomalaiset miehet taistelivat ei-
vätkä paenneet, kun oli sota. Välil-
lä tuntuu, että nämä eivät ole Jee-
suksesta kuulleetkaan. 
Aaron, yksi kolmesta tietäjästä

 
Hauskaa. Olen ”synnyttänyt” 
mutta oikeasti vasta odotan. Sen 
tietää vain Miika, se on yksi noista 
paimenista. Välillä se iskee mulle 
silmää siihen malliin, että pitää 
vähän varoitella. Yleisö alkaa kuvi-
tella, että meillä on tässä näytel-
mässä vispilänkauppaa. Minähän 
seukkaan tässä näytelmässä Joo-
sefin kanssa. 

Ziisus. En kyllä olisi halunnut ol-
la Maria. Ei epiduraalipuudutuk-
sia, ei synnytysvalmennusta, ei vau-
vakutsuja kavereiden kanssa. Juu-
talaisilla ei sentään ollut naisten 
ympärileikkausjuttua. Jotkut sano-
vat, että Maria oli vähän toisella 
kymmenellä, kun tuli äidiksi. Teini-
raskaus. Kai se oli siihen aikaan ta-
vallista, kun ihmisten elinikäkin oli 
niin alhainen. Onhan se ihan tätä 
päivää joissain kehitysmaissa. Lap-
sena äidiksi. Tuokin älypuhelintaan 
näpräävä teini voisi olla kolmen 
lapsen äiti.

Luin yhdestä kirjasta, että Jeesus 
varmaan traumatisoitui, kun sai 
myöhemmin tietää, että Herodes 
tappoi hänen takiaan ne alle kaksi-
vuotiaat poikalapset. Tunsi syylli-
syyttä, ja se vakavoitti hänen nuo-
ruuttaan, se kirjoittaja väitti. 

Pyhä perhe. Minkähänlainen 
perhe meistä tulee kun lapsi syntyy? 
Ensi jouluna voisin tuoda meidän 
vauvan tähän näytelmään.
HannaMaija, paimenta esittävän 
Miikan vaimo, Jeesuksen äiti Maria

Minulla tulee täyteen 25 vuotta 
seurakunnan joulunäytelmässä. 20 
vuotta kirkkovaltuustossa. Ja ensi 
vuonna kymmenen vuotta Joosefi-
na. Mariat ovat vaihdelleet, taas on 
uusi tyttö.

Taasko minä tasalukuja ripotte-
len, vaimo aina huomauttaa siitä. 
Juu, kohta 30 vuotta naimisissa. 

Aika hehkee tyttö tuo tämänvuo-

tinen Maria. Se on oikeasti naimi-
sissa yhden ”paimenen” kanssa. 
Minä tunnen sen Miikan, olen 
opettanut sitä kuusi vuotta ala-as-
teella, ja isäänsäkin olen opetta-
nut. Miika on kunnon kaveri, ka-
teeksi käy sen isää. Ei pilkota tatu-
ointeja paidankauluksen alta eikä 
pyöri hämäräpiireissä. 

Tullessa mietin, että pitäiskö jät-
tää tämä joulunäytelmä. Isänä täs-
sä muka. On jotenkin masentunut 
mieli, kun on omaan poikaan välit 
poikki. Sanoin vähän kovasti niistä 
tatuoinneista. Näin ne kesällä, kun 
poika ajoi ruohoa ja sillä ei ollut 
paitaa päällä. Sora lensi kun poika 
kaasutti autolla pihatietä eikä ole 
soitellut eikä viesteihin vastaillut. 

Mutta asiastahan minä sanoin? 
Vai? Pitäis nuortenkin kuunnella 
vanhempiaan.
Pentti, Jeesuksen isä Joosef

Raidallisten kylpytakkien sesonki. 
Joulunäytelmien estetiikkaa saisi 
kehittää. Taisi olla Juuttaanmaalla 
pukukoodi toisenlainen kuitenkin. 
Eikä tainnut Mariakaan olla yhtä 
kipakka kuin tuo minun vaimo. 
Hormonihuuruissa se on, meidän 
salaisuus on sillä mahassa. 

En ole viitsinyt kertoa, että mi-
nun pätkätyö maahanmuuttaja-
projektissa on katkolla. En vielä 
huolestuta niin saa viettää joulun  
hyvällä mielellä. Kyllä minä jotain 
keksin, moneen paikkaan on työ-
hakemusta lähtenyt. 

Kohta minusta tulee isä. Mei-
naan ottaa lapsen nimitatuoinnin 
vasempaan käsivarteen – vaikka ei 
se taida ensimmäinen hankinta 
lapsen syntymän jälkeen olla. Käsi-
eni ihoon minä olen sinut piirtänyt... 
oho, tuohan oli Raamatusta. Muu-
tama vuosi sitten kävin Egyptissä, 
ja näin kuinka koptikirkon nuorilla 
sälleillä oli Jeesus-tatuointeja. Se 
on niiden kulttuuria. 

Sääliksi käy tuo Pentti, kun sillä 
on välit poikki omaan poikaansa. 
Entinen opettaja, olihan se vähän 
jyrkkä koulussakin. Sen poika 
Samppa, siis Samuel, asustaa nyt 
jossain kimppakämpässä. Töissä 
on, muttei niin hienoissa hommis-
sa kuin mitä isänsä toivoi. Ei tarviis 
noin hermostua, jos lapsi ei tee mi-
tä isä toivoo. Jospa minä osaisin 
olla rennompi isä.
Miika, Mariaa esittävän Hanna-
Maijan mies, näytelmän paimen
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VIIKKO 51 / 15.–21.12.
18.12. klo 13 Kauneimmat joululaulut, 
Telkänpesän palvelukeskus, Telkäntie 2
18.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Ylä-Muuratjärven kylätalo, Petäjäveden-
tie 2178, Tikkala
18.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Nyrölän koulu, joulujuhla, Jatkolantie 11

19.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
saame-suomi, Keltinmäen kirkko, Kel-
tinmäentie 10
19.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut, Koivuniemen kappeli, Koivunie-
mentie 30

20.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2 
20.12. klo 20 Kauneimmat joululaulut, 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2  

21.12. klo 10 Kauneimmat joululaulut 
-messu, Palokan kirkko, Rovastintie 8
21.12. klo 10 Kauneimmat joululaulut 
-messu, Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1

21.12. klo 10 Kauneimmat Joululaulut 
-messu, Vaajakosken kirkko, 
Kirkkotie 11
21.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4
21.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
21.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut 
-messu, Neulaskoti, Pihkatie 4
21.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Korpilahden kirkko, Kirkonmäentie 1
21.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4

VIIKKO 2 / 5.–11.1.
6.1. klo 10 sanajumalanpalveluksen 
jälkeen Kauneimmat joululaulut, Vaa-
jakosken kirkko, Kirkkotie 11
6.1. klo 11.30 Loppiaisen messun jäl-
keen, Kauneimmat joululaulut kirkko-
kahveilla, Vanha pappila, Vapaudenk. 26
6.1. klo 13 Kauneimmat joululaulut, 
Sotainvalidien sairaskoti, 
Keskussairaalantie 40 

Muut joulunajan laulutilaisuudet 
ja musiikkitapahtumat (lähetys & 
Kirkon ulkomaanapu)
21.12. klo 15 Vox Aurea ja KolmeKuu-
toset, Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 
2, liput 15/10/5€
21.12. klo 18 Jouluisasti – MMV. Joulun 
musiikkia ja runoja. Ohjelmat 5€ 
alueen nimikkolähettien työn hyväksi. 
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6

31.12. klo 12–12.30 Joulun Sävel, Risto 
Valtasaari & Piia Laasonen, Kaupungin-
kirkko, Kirkkopuisto

6.1. klo 10 Jeesus maailman valo, 
messu, Tervonen, Mertanen, Pylkön-
mäen kuorot ja MMV-kuoro. Messun 
jälkeen lähetyslounas. Huhtasuon 
kirkko, Nevakatu 6.
6.1. klo 12.15 Tähden tietä -konsertti, 
Pylkönmäen kuorot ja Margaret Vainio, 
MMV-kuoro ja Mertanen, yhteislau-
lua, juonto Raija Hämynen, Huhtasuon 
kirkko.

ChrIstMas Jazz sOI KuOKKalassa 
nChristmas Jazz -joulukonsertti on  20.12. klo 18 Kuokkalan 
kirkossa. Jazzlaulajatar Mariah Hortansin ja kitaristi Mathias 
Sandbergin musiikkia voi kuvata rauhalliseksi, tunnelmal-
liseksi, traditionaaliseksi vocaljazziksi. Hortans on laulun-
opettaja. Jazzkitaristi Sandberg on yksi Pohjanmaan eniten 
kysytyistä freelancemuusikoista.  Kuokkalassa kuullaan tuttuja 
jouluklassikkoja. Ohjelma 10/5 euroa. 

JOulutunnelMaa eurOOppalaIsIn säVelIn
nLauluyhtye Lux Auribus tarjoaa harvinaisen mahdollisuu-
den kuulla eri maiden rakkaimpia joululauluja alkuperäiskie-
lillä esitettyinä. Matkaa tehdään ortodoksisista ja venäläisistä 
lauluista Etelä-Eurooppaan, josta jatketaan Ranskan ja Saksan 
kautta perinteikkäiden englantilaisten laulujen pariin. Joulu-
konsertin johtaa Kimmo Tuuri. Se kuullaan 18.12. klo 19 Tau-
lumäen kirkossa. Ohjelma 10/5 euroa.

lapsIKuOrOt KOnsertOVat KuOKKalan KIrKOssa
nKolmekuutoset, Poikakuoro, Kuokkalan ja Kypärämäen Nol-
lakakkoset ja Äitikuoro esiintyvät 19.12. klo 18. Väliajalla tar-
jolla jouluisia herkkuja. Tuotto kuorotoiminnan hyväksi.
Ohjelma 5 euroa, (lapset ilmaiseksi). Vox Aurean Tuki ry. 
http://peda.net/veraja/jyvaskyla/voxaurea

JarKKO ahOlan aVe MarIa  tauluMäellä
nJarkko Ahola konsertoi Taulumäen kirkossa 19.12. klo 19. 
Liput alkaen 27.50 euroa. www.lippupalvelu.fi

aInO suhOla tunne JOulun saapuneen -KOnsertIssa
nTunne joulun saapuneen-joulukonsertti  Vaajakosken kir-
kossa 20.12. klo 16. Siinä esiintyvät Leena Saarinen, laulu, ja 
Liisa Partanen, piano. Puheenvuorot Aino Suhola ja Tero Rein-
goldt.

VOx aurean Ja KOlMeKuutOsten KauneIMMat JOululaulut
nKauneimmat joululaulut -konsertti on Taulumäen kirkossa 
21.12. klo 15. Perinteisessä konsertissa esiintyvät  Vox Aurea ja 
KolmeKuutoset Liput 15/10/5 euroa. 

MMV-KuOrO JOuluIsastI
nMMV-kuoro laulaa jouluisasti Huhtasuon kirkossa 21.12. 
klo 18. Lisäksi musisoivat Ano Liimatta, sello, ja Jenni Havu-
nen huilu. Laulujen lomassa Eero Huovisen suomentamana 
Lutherin Enkeli taivaan -virren säkeistöt. Ohjelma viisi euroa 
alueen lähetystyön hyväksi.

Ilta FuChs laulaa Vanhassa pappIlassa
nIlta Fuchsin Kauneimmat joululaulut -konsertti on 22.12. 
klo 18.30 Vanhassa pappilassa, Vapaudenkatu 26. Kolehti 
Suomen Lähetysseuralle. Ilta Fuchs on Cygnaeus-lukion 
musiikkilinjan abiturientti. Hän on laulanut Suomen Lähetys-
seuran nuorten musiikkiryhmä Cuminassa ja opiskelee laulua 
Musiikkikoulu Moodissa sekä Jyväskylän Konservatoriolla.

JOulun säVel sOI VuOden VIIMeIsenä päIVänä 
nJoulun Sävel  31.12. klo 12–12.30 Kaupunginkirkossa. Puo-
lituntiseen mahtuu yhteislauluja ja muuta joulumusiikkia. 
Musiikkituokiosta vastaavat kanttorit Piia Laasonen ja Risto 
Valtasaari. Vapaaehtoinen kolehti Suomen Lähetysseuralle.

tähden tIetä KuOrOJen JOhdOlla
nTähden tietä -konsertissa kuullaan joulun lauluja Huhtasuon 
kirkossa loppiaisena 6.1. klo 12.15. Konsertissa esiintyvät Pyl-
könmäen kuorot ja MMV-kuoro. Lisäksi yhteislaulua.

Idän VIIsaat saapuVat KOrtepOhJaan
nIdän viisaat -oratorio loppiaisena 6.1. klo 16 Kortepohjan 
kirkossa. Sen esittävät Korpivaeltajat oratoriokuoro ja -orkes-
teri. Oratorion on sanoittanut ja säveltänyt Juhana Lehmus-
koski. Vapaa pääsy, ohjelma 5 euroa. 

naIsKuOrO Vaput  tähtItaIVaan alla lOppIaIsena
n  Naiskuoro Vappujen konsertti Kaupunginkirkossa 6.1. klo 
16. Kuoroa johtaa Ulla Kotamäki. Ohjelma 15 euroa, alle 18 v 
ilmaiseksi.  Tähtitaivaan alla -loppiaiskonsertissa Vaput esittä-
vät jouluisia lauluja ja Ave Marioita. Konsertti aloittaa Vappu-
jen 105-vuotisjuhlavuoden.

Musiikkia kirkoissa

verkossa!

Anna meille juttuvinkkejä
ja palautetta!

Henki &

Facebookissa  
nähdään!

Seurakunnan radio-ohjelmat 
Radio Keski-Suomesta  99,3 MHz 
tiistaisin ja torstaisin noin klo 13.40

Ole kuulolla!

Henki &

Uutisia hyvässä

hengessä!



hyva 

nakya!
paikka

ilmoitustila 
Henki & elämä -lehteen

soita ja varaa

terhi takkinen
040 535 0047 
jklsrk.ilmoitukset@evl.fi

               Vielä ehtii retkelle Toivolan Vanhan Pihan tunnelmalliselle 
Joulupihalle. Myyntikojuissa, makasiineissa ja Pihan omissa putiikeissa 

on tarjolla laadukkaita käsityötuotteita ja jouluherkkuja.

Cygnaeuksenkatu 2 , Jyväskylä • Lämpimästi tervetuloa!
www.facebook.com/ toivolanvanhapiha

Ohjelma: www.vanhapiha.fi/joulupiha

18.-23.12.
to-ti klo 10-18, su klo 10-16 

JOULUPIHA         KAARINA HEISKANEN teksti

Kirkon Ulkomaanavun Adventti-
keräys tukee lasten mahdollisuut-
ta koulutukseen. Köyhyys ja kon-
flikti vaikuttavat monen lapsen tu-
levaisuuteen, kun koulu jää kes-
ken. Keräykseen voi osallistua ne-
tissä osoitteessa www.kirkonulko-
maanapu.fi.

Suomen Lähetysseuran jouluke-
räys tukee kehitysmaiden äitejä. 
Naisten kouluttaminen ja työnte-
ko edistävät perheiden hyvinvoin-
tia ja lisäävät vaurautta. Tasa-arvo 
vähentää lapsi- ja äitikuolleisuut-
ta, ehkäisee hiviä ja tukee ympäris-
tön kestävää kehitystä. 

Kehitysmaiden äitejä voi tukea 
osallistumalla Kauneimmat Joulu-
laulut -yhteislaulutilaisuuksien ko-
lehtiin tai Lähetysseuran jouluke-
räykseen. Keräykseen voi lahjoit-
taa pankissa tilille IBAN: FI 38 
8000 1400 1611 30, BIC: DABA-
FIHH (viestiksi JOU14), lähettä-
mällä tekstiviesti JOULU5 (5 e) tai 

JOULU10 (10 e) numeroon 16155, 
soittamalla numeroon 0600 11315 
(15,36 € + pvm) tai netissä www.
kauneimmatjoululaulut.fi

Lähetysjärjestö Kylväjä täyttää 40 
vuotta. Juhlan kunniaksi jouluke-
räys suunnataan juutalaisten hy-
väksi. Israelissa toimii Ebenezer-
vanhainkoti ja Caspari-keskus eli 
Raamatun ja juutalaisuuden koulu-
tus- ja tutkimuskeskus. Israelissa on 
messiaanisia juutalaisia 15 000–
20 000. Pietarissa on juutalaisia 
runsaat 200 000. Odessa on van-
hastaan suuri juutalaisuuden kes-
kus. Lisätietoja www.kylvaja.fi.

Pankkiyhteys: Nooa Säästö-
pankki IBAN: FI57 4405 0010 
0212 96 Viitenumero: 90214.

Medialähetys Sanansaattajien 
(Sansa) joulukeräys suuntautuu 
Aasian mediatyöhön. Keräyksen 
tuotolla Sansa tukee yhteistyö-
kumppaniensa mediatyötä Indo-
nesiassa, Kiinassa, Mongoliassa, 
Thaimaassa ja Intiassa. Moni aa-

sialainen voi kuulla jouluevanke-
liumin vain median välityksellä. Yli 
60 prosenttia maailman väestöstä 
elää Aasiassa, mutta kristittyjä 
siellä on alle kahdeksan prosent-
tia. Sansan tavoite on viedä evan-
keliumi kahden miljardin ihmisen 
ulottuville ensi vuoden loppuun 
mennessä erityisesti Aasian suur-
kaupungeissa.

Lahjoitustili: IBAN FI37 5062 
0320 0320 18, viite 7111 00752 .Pu-
helinlahjoitus: 0600 18808 (15,36 
€ + pvm).  Lisätiedot: sansa.fi

Sleyn joulukeräyksen kohteena on 
yökerhosta kirkoksi palautettava 
Luther-kirkko Helsingissä. Kirkon 
ympärillä avautuu suuri lähetys-
kenttä. Järjestö kohtaa ja kutsuu 
niin Kampin keskuksen nuoria, 
keskustan kiireisiä työikäisiä kuin 
maahanmuuttajia.  Tilinumero ja 
viitenumero: Saaja: Sley  IBAN: 
FI13 8000 1500 7791 95, Viite: 
10078 89200 41410 01518. 
Osoitteesta www.sley.fi löytyy ul-
komaisia avustuskohteita.

 

Juhlan Paikka
Pito- ja juhlapalvelu

PUNAINEN PIRTTI
Ilmarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä

p. (014) 378 1802  www.punainenpirtti.fi

Jalkahoidot, hieronnat 
ja lahjakortit

Hierontapiste Iisopista
Liisa Nipuli, Kauppakatu 28 A 54

Puh. 050 362 2744

Puistokatu 2 Kolmikulma Jyväskylä

014 217 879

somman@pajunkukka.fi

www.pajunkukka.fi

ma-pe  9-17, tai sopimuksen mukaan

yli 60-v Elämän palvelua

- Täyden palvelun hautaustoimisto -

Uudenvuoden vastaanotto
Jyväskylän seurakunnan uudenvuodenaaton Yöpalvelus
31.12.2014 klo 22.30, Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto

Jyväskylän kaupungin uudenvuoden vastaanotto
31.12.2014 klo 23.25–0.00, Kirkkopuiston Paraatiaukio, Vapaudenkatu 32
· Musiikki, Steve ‘n’ Seagulls
· Uudenvuoden puhe, kaupunginjohtaja Markku Andersson
· Steve ‘n’ Seagulls
· Maamme-laulu yhteislauluna
· klo 0.00 ilotulitus

Ilotulitteiden käyttökielto keskusta-alueella
Keski-Suomen pelastuslaitos kieltää ilotulitteiden käytön Jy väskylän 
kaupungissa uudenvuodenyönä klo 18.00–02.00 vä lisenä aikana seuraavien 
katujen rajoittamalla alueella: Yliopis tonkatu – Harjukatu – Tapionkatu –  
Puutarhakatu – Tourukatu – Heikinkatu – Rantaväylä – Vaasankatu – 
Hannikaisenkatu – Haarakatu – Seminaarinkatu – Vaasankatu.
Jyväskylän kaupunki järjestää Lutakonaukion sataman puoleiseen päätyyn 
paikan omien rakettien ampumista varten. Rakettien ampuminen ei ole valvottua, 
joten jokaista alueella olevaa kehotetaan muistamaan yleiset turvallisuusohjeet 
ilotu litteiden käytöstä. Kaupunki ei vastaa mahdollisista vahingoista alueella. 
Sallittu ilotulitteiden ammunta-aika uudenvuodenyönä on klo 18.00–02.00. 

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta!
www.jyvaskyla.fi

Tammikuussa alkaa sururyhmä, 
joka on tarkoitettu itsemurhan 
tehneiden läheisille. Vertaisryh-
mässä kaikki ovat kokeneet sa-
manlaisen menetyksen. Ryhmän 
ohjaajina toimivat sairaalapappi 
Pieta Haataja-Sachse ja diakoni 
Heini Lekander. 

Ryhmä kokoontuu Vanhassa 
pappilassa (Vapaudenkatu 26) 
maanantaisin klo 18–19.30. Ko-
koontumisillat ovat 19.1., 26.1., 
2.2., 16.2., 2.3., 16.3. ja 30.3. Il-
moittautumiset 050 521 5416 tai 
040 737 7942.

Sururyhmä lapsensa tai nuorensa 
menettäneille alkaa  tammikuun 
lopussa. Sen järjestävät Jyväskylän 

seurakunta ja Jyväskylän kaupun-
gin perheneuvola. Ryhmän ensim-
mäinen tapaaminen on maanan-
taina 26.1. klo 17.30. Ryhmä ko-
koontuu kevään aikana kahden 
viikon välein seitsemän kertaa. Ko-
koontumispaikka on Jyväskylän 
kaupungin perheneuvola, Väinön-
katu 6, 3. krs. 

Ryhmän vetäjinä toimivat so-
siaalityöntekijä Eeva Nyberg ja 
sairaalapastori Asta Rusanen. 
Ryhmään ilmoittautumiset ja tie-
dustelut Asta Rusanen 050 413 
9294. 

Lapsille tarkoitettu sururyhmä  
alkaa helmikuussa. Ryhmä on 
suunnattu vanhempansa menet-

Joulu – mikä ihana syy  
auttaa lähellä ja kaukana

Palveleva Puhelin on 
pyhinäkin pelkkänä korvana

perhejoulua, josta nyt on jäljellä 
vain muisto. Yksinolo korostuu en-
tisestään juhlapyhien aikaan. 

Palvelevan  puhelimen vapaaeh-
toiset  päivystävät kaikkina joulun-
pyhinä. Voit siis soittaa ja keskus-
tella asioista päivystäjien kanssa.

  
Palvelevaan puhelimeen soittaessa 
ei tarvitse esitellä itseään. Myös 
päivystäjä toimii nimettömänä. 
Palvelevassa puhelimessa keskus-

 KAARINA HEISKANEN teksti

Joulu lähestyy, ja moni miettii, mi-
ten jouluaan viettäisi. Joulua 
markkinoidaan perheen ja suvun 
juhlana. Jos perhettä tai muita lä-
heisiä ei ole, joulun viettäminen 
yksin saattaa tuntua vai kealta. 

Yksinäisyyden aiheuttama ahdis-
tus tunnetaan Palvelevassa puheli-
messa. Ahdistus voi nousta esi-
merkiksi muistellessa lapsuuden 

tellaan niistä asioista, joista soit-
taja itse haluaa puhua. 

– Tavoitteena on, että soittajan 
olo helpottuisi ja hän löytäisi ti-
lanteeseen uuden näkökulman ja 
valoa, jonka varassa jaksaa eteen-
päin, sanoo Palvelevan puhelimen 
toiminnajohtaja Jaana Riston-
maa.
 

Päivystysajat ovat su–to 
klo 18–01 ja pe–la klo 18–03 

täneille noin 7–12-vuotiaille lap-
sille. Vertaisryhmässä lapsi voi 
käsitellä suruaan oman ikävai-
heensa mukaisella tavalla, musii-
kin, taiteen, leikin, toiminnan ja 
keskustelun keinoin.  

Ryhmä kokoontuu kahdeksan 
kertaa Keltinmäen kirkolla torstai-
iltaisin klo 17–19.  Illat ovat 12.2., 
19.2., 26.2., 12.3., 19.3., 26.3., 
9.4. ja 23.4. 

Sururyhmän vetäjät ovat Jyväs-
kylän seurakunnan perhetyönteki-
jä Anne Savolin ja diakoni Elina 
Romar. 

Tiedustelut ja ilmoittautumiset 
16.1. mennessä, Anne Savolin 050 
3800583 tai  Elina Romar 040 
5609 910.

Sururyhmistä apua  
menetyksestä selviämiseen

Keskusteluapua nimettömänä
ja luottamuksellisesti.

Päivystys joka ilta
numerosta 01019 0071

su–to klo 18–01 ja
Pe–la klo 18–03.

Palveleva
puhelin

 MARJO RÖNNKVIST teksti

Henki & elämä -lehti jaetaan mak-
sutta jokaiseen jyväskyläläiseen ko-
tiin. Poikkeuksen tekevät taloudet, 
jotka ovat kieltäneet mainosjake-
lun – niihin lehteä ei voida jakaa.

Moni jyväskyläläinen on mai-
nos jakokiellosta huolimatta ha-
lunnut Henki & elämä -lehden. 
Lehti on postitettu heille osoit-
teellisena. Jyväskyläläisille myös 
osoitteellinen lehti on ilmainen, 
ulkopaikkakuntalaisille vuosikerta 
maksaa 30 euroa. 

Nyt on taas se aika vuodesta, 

Muistathan päivittää
osoitteesi vuodenvaihteessa

jolloin lehden osoiterekisteriä päi-
vitetään. Jos siis tahdot lehtesi 
myös ensi vuonna osoitteellisena, 
muistathan ilmoittaa siitä meille 
31.1.2015 mennessä. Voit päivit-
tää tietosi joko sähköpostitse an-
neli.ijas@evl.fi tai puhelimitse An-
neli Ijäs 040 5350 324.

Lehdellä on useita jakelupisteitä 
eri puolilla kaupunkia muun muas-
sa seurakunnan toimipisteissä, kir-
jastoissa, marketeissa, sairaalalla ja 
yliopistolla. 

Lista jakelupisteistä löytyy seura-
kunnan nettisivuilta www.jyvasky-
lanseurakunta.fi.

Jo joutui armas joulu! 96,8 MHz
JYVÄSKYLÄ
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von Gross, Pirtala, Laasonen, Niina 
Hämäläinen, laulu.
Työhön menevien jouluhartaus ma 
22.12. klo 8, Wuolio, Björninen. Kesto 
noin puoli tuntia. 
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ke 
24.12. klo 15, Watia, Björninen.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ke 
24.12. klo 17, Wuolio, Björninen.  
Jouluyön messu ke 24.12. klo 23, von 
Gross, Wuolio, Valtasaari, Juulia Kyllö-
nen, viulu, Hannele Valtasaari, laulu. 
Jouluaamun sanajumalanpalvelus to 
25.12. klo 7, Ilvesmäki, Pirtala, Björninen. 
Tapaninpäivän messu pe 26.12. klo 10, 
Watia, Laasonen. 
Messu su 28.12. klo 10, Ilvesmäki, Val-
tasaari. 
Joulun sävel ke 31.12. klo 12. Yhteislau-
luja, joulumusiikkia. Laasonen, Valtasaari. 
Kolehti Suomen Lähetysseuralle.
uudenvuodenaaton yöpalvelus ke 
31.12. klo 22.30, Krogerus, Laasonen. 
Vuoden 2015 vastaanotto kaupungin 
kanssa Kirkkopuistossa Paraatiaukiolla. 
uudenvuodenpäivän sanajumalanpal-
velus to 1.1. klo 10, Watia, Valtasaari. 
Käräjäoikeuden vuoden alun hartaus pe 
2.1. klo 8.30,  Vähäjylkkä, Tiusanen. 
Messu su 4.1. klo 10, Pirtala, Niiles-Hau-
tanen, Björninen. 
Loppiaisen messu ti 6.1. klo 10, Ilvesmäki, 
Wuolio, Laasonen, Antti Laasonen, viulu. 
Kahvit Vanhassa pappilassa. Joululauluja 
ja Irja Eirolan elämäntyön muistaminen.
Naiskuoro Vappujen konsertti ti 6.1. klo 
16. Ohjelma 15€.
Virsi- ja lauluhetki ke 7.1. klo 12. 
Viikkomessu to 8.1. klo 13.
Messu su 11.1. klo 10, Wuolio, Pirtala, 
Valjus.
Kohtaamispaikan iltamessu su 11.1. 
klo 17.
Virsi- ja lauluhetki ke 14.1. klo 12. 
Viikkomessu to 15.1. klo 13.

toivolan joulupihalla  
alkaa joulurauha
Keskustan alueseurakunta 
on mukana Toivolan Joulupi-
halla. Tiistaina 23.12. klo 16 
on joulurauhan toivotus Jou-
lupihaan ja kaikkiin kotei-
hin. Pastori Katriina Ilvesmäki, 
kanttori Risto Valtasaari.

Vanha pappIla, Vapaudenkatu 26
Adventtipaaston rukoushetki joka arki-
ilta ma–pe, ti 23.12. saakka klo 18. 
Kauneimmat joululaulut ma 22.12. klo 
18.30, Joulukonsertti, Ilta Fuchs, vapaa 
pääsy.
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10. 
Kylän kammari  jatkuu to 22.1. to klo 14. 
Kauneimmat joululaulut su 6.1. klo 12, 
Ilvesmäki, Laasonen, Pelkonen, Irja Eiro-
lan elämäntyön muistaminen. 
Hanna-piiri alkaa ma 12.1. klo 18.

lapsille ja perheille: 
Kerhot alkavat viikolla 4.
Pappilan perhepyhäkoulu su 18.1. klo 16.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895. Pyhäkoulutyön 
tied. laura.ylisto@evl.fi 050 564 3072.
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.fi 
050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Kerhot alkavat viikolla 4.
Nämä kerhot Yliopistonkatu 26B:ssä:
Taidekerho Sormet ti klo 16.30–17.30.
Taidekerho Oma juttu to klo 17–18.30. 
Puuhakerho Hupia&herkkuja joka 
toinen pe klo14.30–16.
Avoin Kuppila to klo 14–16.30, 4–6 luokat.
Tarkempia tietoja nettisivuilta ja kirsi-
marja.piippanen@evl.fi p. 050 595 3945. 

nuoret:
Toiminta alkaa viikolla 4.
Nuorten tilalla Yliopistonk. 26B
Nuorten Raamis ma klo 17–18. 
Nuorten ilta ma klo 18.15–20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parill. viikot.  
Tied. teresa.muhonen@evl.fi  050 549 
7016, juha.koivurova@evl.fi 050 549 7004 
ja nuoriso- ja rippikoulutyön vastuu-
pappi ville.vongross@evl.fi, 050 400 0013.

tauluMäen KIrKKO
Noël! Joululauluja Euroopan maista to 
18.12. klo19, Lux Auribuksen konsertti, 
johtaa Kimmo Tuuri. Ohjelma 10/5 €. 
Jarkko Aholan Ave Maria -konsertti pe 
19.12. klo 19. Liput alk. 27,50 €. 
Kauneimmat joululaulut -yhteislaulutilai-
suus la 20.12. klo 18.  Sirkat. Vapaa pääsy. 
Kauneimmat joululaulut -yhteislaulutilai-
suus la 20.12. klo 20.  Sirkat. Vapaa pääsy. 
Kauneimmat joululaulut -konsertti su 
21.12. klo 15. Vox Aurea ja KolmeKuuto-
set. Liput 15/10/5 €. 
Messu su 21.12. klo 18, 4. adventtisunnun-
tai, Viitala, Zacharias Onditi, Koskinen. 
Jouluaaton hartaus ke 24.12. klo 17, 
Helin, Hassinen, Hannele Valtasaari, laulu, 
Julia Kyllönen, viulu.. 
Jouluyön messu ke 24.12. klo 23, Liuk-
konen, Viitala, Hassinen, Vox Auratie. 
Jouluaamun sanajumalanpalvelus to 
25.12. klo 7, J. Tikkanen, Hassinen, Terhi 
Hassinen, huilu. 
Tapaninpäivän messu pe 26.12. klo 18, 
Vähäjylkkä, Hassinen, Elias Nyman, huilu. 
Messu su 28.12. klo 18, Vähäjylkkä, Pii-
lonen. 
uudenvuodenpäivän messu to 1.1. klo 
18, Nieminen, Tiusanen. 
Messu su 4.1. klo 18, Sulkala, Pääkkönen, 
Hassinen, lauluyhtye Metsän eläimet. 
Loppiaisen messu ti 6.1. klo 18, Niemi-
nen, J. Tikkanen, Hassinen, Marianne 
Mäenpää, laulu. 
Tuomasmessu su 11.1. klo 18, Liukko-
nen, Palola.

huhtasuOn aluesrK
huhtasuOn KIrKKO
Messu su 21.12. klo 10, Tervonen, Mer-
tanen. 
MMV-kuoro jouluisasti su 21.12. klo 18.  
Jouluaaton hartaus ke 24.12. klo 16, 
Tervonen, Vuorenoja. 
Joulukirkko to 25.12. klo 8, Siistonen, 
Mertanen, MMV-kuoro. 
Messu tapaninpäivänä pe 26.12. klo 10, 
Tervonen, Mertanen. 
Messu su 28.12. klo 10, Siistonen, 
Vuoren oja.
Messu to 1.1. klo 10, Väätäinen, 
Vuorenoja. 
Messu su 4.1. klo 10, Tervonen, Mertanen. 
Messu ti 6.1. klo 10, Tervonen, Merta-
nen, Pylkönmäen kuorot ja MMV-kuoro. 
Messun jälkeen lähetyskeittolounas ja 
Tähden tietä -konsertti.
Messu su 11.1. klo 10, Siistonen, Mer-
tanen.

Jouluisasti tähden tietä 
kuorojen voimin
MMV-kuoro laulaa jouluisasti 
Huhtasuon kirkolla 21.12. klo 
18. Katso sivu 11. 
Tähden tietä vaelletaan 6.1. 
klo 12.15. Pylkönmäen kuo-
rojen ja MMV:n tahdein. 
Yhteislaulua. Ennen konsert-
tia keittolounas lähetyksen 
hyväksi.

 
 
lapset ja perheet:
Kerhot jatkuvat viikolla 4.
Ekavauvaryhmä ma klo 13–15  alkaen 
19.1. Tied. ja ilm. 9.1. mennessä Jaana 
Nyyssöselle 050 320 4062.
 
Kouluikäiset ja nuoret: 
Kerhot jatkuvat viikolla 4. 

diakonia:
Torstaitapaaminen to 22.1. klo 14.
Diakoniapäivystys: ti–ke klo 9–10.30, 
muulloin elina.vepsalainen@evl.fi 
050 549 7005.  
Joulunajan diakoniapäivystykset Huh-
tasuon kirkolla: ti 23.12, ti 30.12, ke 7.1.  
(Aattoina ja loppiaisena ei päivystystä)

halssIlan seuraKuntaKesKus
Messu su 21.12. klo 12, Väätäinen, Par-
tanen.
Jouluaaton hartaus ke 24.12. klo 14, 
Väätäinen, Vuorenoja. 
Joulukirkko to 25.12. klo 10, Siistonen, 
Mertanen, Riitta Lampila, laulu 
Su 28.12. ei messua.  
Messu su 4.1. klo 12, Tervonen, Mertanen. 
Loppiaisena 6.1. ei messua. 

kuorolaisia.
Tapaninpäivän sanajumalanpalve-
lus 26.12. klo 11, Bucht, Lampinen, Vir-
simiehet.
Messu su 28.12. klo 11, Reukauf, Väisä-
nen. Kirkkokahvit.
Messu su 4.1. klo 11, Mustonen, Bucht, 
Lampinen, Siitari, Laulurinki. Kahvit.
Loppiaisen sanajumalanpalvelus ti 6.1. 
klo 11, Bucht, Lampinen, harmonisen 
laulun kurssilaiset.
Hiljaisuuden ilta ke 7.1. klo 18, arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Aamurukous to 8.1. klo 8.15.
Messu su 11.1. klo 11, Korhonen, Reu-
kauf, saarna Sakari Nurmesviita, Väisä-
nen, Luomala, Kalle Kinnunen ja Anne 
Rahkonen laulu, pyhäkoulu. Lions-kirk-
kopyhä. Keittolounas 4/2 e.
Kastemekkonäyttely 11.–18.1.

Kastemekkonäyttely 
Kuokkalan kirkolla
Kastemekot ovat esillä 11.1.–
18.1. Toivomme esille erilai-
sia kastemekkoja tarinoineen. 
Mikäli sinulta löytyy kaste-
mekko, jota voisit lainata 
näyttelyyn ota yhteyttä 050 
340 9887, tanja.siitari@evl.fi.
Näyttely avoinna su 11.1. klo 
12.30–16, ma 12.1., ke 14.1. ja 
pe 16.1. klo 9–13 ja 17–19 
sekä su 18.1. klo 12.30–14.

Vauvakirkko ja vauvakutsut su 11.1. klo 
16, Korhonen, Siitari, Tarvainen.
Hiljaisuuden ilta ke 14.1. klo 18, arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Valokuvauskilpailu Minun kirkkoni 
Kuokkalassa 14.1. mennessä, ks. tark. 
jyvaskylanseurakunta.fi / Alueseurakun-
nat / Kuokkala.
Viikkomessu to 15.1. klo 18, Reukauf, 
teol.harj. Teemu Sarkkinen, Väisänen, 
lauluryhmä. Messun valmistelu alkaa klo 
16.30, jokainen on tervetullut valmiste-
lemaan messua.
Ignatiaaninen Raamattu-rukous-medi-
taatioryhmä alkaa 15.1., kokoontuu n. 
joka toinen to klo 18–20. Ohjaaja Pirkko 
Lintula. Ilm. 6.1. mennessä jyvaskylan-
seurakunta.fi / Ilmoittaudu. Tied. kati.
reukauf@evl.fi.

lapset ja perheet:
Kevätkauden päiväkerhot alkavat 
vkolla 4 ja perhetoiminta vkolla 5.
Ekavauvaryhmä ensimmäisen lapsen 
saaneille alkaa 19.1. Ryhmä 2–4 kk ikäi-
sille. Kokoontumiset ma klo 13–14.30 
n. 3 kuukauden ajan Kuokkalan kirkolla. 
Mahtuu 8 perhettä. Ohjaajina aluesrk:n 
työntekijöitä ja Kuokkalan lastenneu-
volan terveydenhoitaja. Ilm. 6.1. men-
nessä www.jyvaskylanseurakunta.fi / 
Ilmoittaudu. Tied. Heini Tarvainen 050 
340 0697. 
Perhekerho ma klo 9.30–11.30.
Isovanhemman kaa -iltapäivä ti klo 
14–16.
Café Kide avoin olohuone ke klo 9–11, 
tervetuloa kahville! 
Iskän kaa -ilta ke klo 18–20 (paritt. viikot).
Vauvaperhepesä pe klo 9.30-11.
Lapsiparkki 2–6-vuotiaille pe klo 
9–11.30 Polttolinja 29. Ilm. saman viikon 
ke mennessä 050 380 0247. Omat eväät.
Päiväkerhot tied. 050 443 3572.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 9887.
Muskarit: tied. 050 340 9898.

Kouluikäiset:
Kerhot netissä www.jyvaskylanseura-
kunta.fi > Kuokkala > Kouluikäiset. 
Tied. 050 436 8619.

nuoret:
Isoskoulutus ke klo 17.30.
Nuortenillat ke klo 19 Polttis 37. 
Tied. 050 340 9892 tai 050 549 7014.
Ks. jyvaskylanseurakunta.fi > Alueseura-
kunnat > Kuokkala > Nuoret.

ryhmät:
Raamattupiiri ma klo 19 kirkon alakerta. 
Kuokkamiehet aloittavat ti  20.1. klo 18. 
Lähetyksen olohuone alk. ke 21.1. klo 13.
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke klo 13 
(paritt.  viikot 14.1. alk.) kirkon alakerrassa. 
Rukouspiiri ke klo 19 Polttolinja 29, 

Messu su 11.1. klo 12, Kauppinen, Par-
tanen. 
Leipäsunnuntai su 11.1. klo 16.

lapset ja perheet: 
Kerhot jatkuvat viikolla 4.
Lapsikuoro aloittaa harjoitukset 7.1. klo 
17–18. Tied. 050 380 0608.

ryhmätoimintaa:
Torstaitapaaminen, paritt. viikot to klo 
13. Alkaa 15.1. klo 13.
Aamurukouspiiri ke klo 8–9. Alkaa 7.1.
Raamattupiiri alkaa 22.1.
 
diakoniapäivystys: 
Ma–ke klo 9–10.30, muulloin juha.halo-
nen@ev.fi 050 5497 024. 

KeltInMäen aluesrK
Kauneimmat joululaulut suomi-saame 
pe 19.12. klo 18 Erva Latvala, Salminen, 
Nieminen. Lauletaan kauneimpia joulu-
lauluja saameksi ja suomeksi.
Myyjäiset la 20.12. klo 12–14. Tuotto 
oman alueen lähetys- ja diakoniatyölle. 

Myyjäisistä laatikot, joulu-
kuuset ja leivonnaiset
Lähetyksen ja diakonian myy-
jäiset Keltinmäen kirkolla 
20.12. klo 12–14. Leivonnai-
sia, laatikoita, joulupuuroa, 
sekahedelmäsoppaa, käsitöitä, 
koristeita, joulukuusia.

Messu Herran syntymä on lähellä su 
21.12. klo 10, Salminen, Jurva, Nieminen, 
kirkkokahvit.
Sanajumalanpalvelus Lupaukset täytty-
vät ke 24.12. klo 15, Pitkänen, Nieminen.
Messu Sana tuli lihaksi to 25.12. klo 10, 
Vilkko, Pitkänen, Salminen, Lintunen, 
Nieminen, Seurakuntakuoro. Kuljetus: 
katso menovinkki.
Kaiken kansan tapaninkekkerit 26.12. 
klo 16. Lopuksi iltakirkko klo 18.

Kaiken kansan tapanin-
kekkerit Keltinmäessä
Kekkerit ovat 26.12. klo 16. 
Joululauluja, runoja, mukavaa 
yhdessäoloa, joulupuuroa ja 
torttukahvit. Voit itsekin esit-
tää ohjelmaa. Päivää viettä-
mässä Vilkko, Kallio, Taurén. 
Musiikissa Olavi Iivarinen. Ilta-
kirkko klo 18.

Vesper Kristuksen todistajat pe 26.12. 
klo 18, Vilkko, Lintunen, Olavi Iivarinen, 
harmonikka, Kallio.
Messu Jeesus pakolaisena su 28.12. klo 
10, Jurva, Lintunen, lauluryhmä, kahvit.
Vesper Jeesuksen nimessä to 1.1. klo 18, 
Salminen, Nieminen.
Messu Herran huoneessa su 4.1. klo 10, 
Vilkko, Salminen, Nieminen, kahvit.
Monikielinen messu Jeesus, maailman 
valo ti 6.1. klo 10, Jurva, Lintunen, Nie-
minen, Seurakuntakuoro, soitinyhtye, 
kirkkokahvit ja lähetyslounas.  
Hiljainen aamurukous to 8.1. klo 8–8.30.
Aikuisrippikoulu torstaisin klo 
17–18.30. 8.1., 15.1., 29.1., 5.2., 12.2., 26.2. 
Tied. jorma.vilkko@evl.fi 050 549 7052.
Messu su 11.1. klo 10, Pitkänen, Vilkko, 
Lintunen, pyhäkoulu, kahvit. Kutsutaan 
vuoden aikana kastetut aikuiset ja kirk-
koon liittyneet.
Vauvakirkko su 11.1. klo 15, Salminen, 
Kaisu Karttunen, lastenohjaajat. Kutsu-
taan vuoden aikana kastetut lapset.
Aamurukous ti 13.1. klo 8–8.30.
Taka-Keljon lähetyspiiri ke 14.1. klo 18.30 
Paula Ylkäsellä, Myllylamment. 2–4 B 37. 
Hiljainen aamurukous to 15.1. klo 8–8.30.
Aikuisrippikoulu to15.1. klo 17-18.30. 
Tied. 050 549 7052, jorma.vilkko@evl.fi.
Messu su 18.1. klo 10, Vilkko, Pitkänen, 
Nieminen, kirkkokahvit, pyhäkoulu.

Vesalan rIIhIKIrKKO
Jouluaaton hartaus  Lupaukset täytty-
vät, ke 24.12. klo 13, Salminen, 
Nieminen.

Jäikö rippikoulu väliin? 
aikuisrippikoulu auttaa
Aikuisrippikoulu kokoontuu 
klo 17–18.30 Keltinmäen kir-
kolla. Rippikoulupäivät ovat 
8.1., 15.1., 29.1., 5.2., 12.2., ja 
26.2. Lisätietoja: 050 549 7052, 
jorma.vilkko@evl.fi

lapset ja perheet: 
Kerhot joulutauolla, jatkuvat viikolla 3.
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 412 1514. 
Perheolkkari ke klo 9–11. Kirkkohetki 
perheolkkarissa ke 14.1. klo 9.15. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898. 
Taaperoryhmä ma klo 14.30-16, tied. 
050 408 8852. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerhot ma 17–18.30 ja ti 17.30–19. 
Kirkkis Avoimet ovet alakoululaisten 
olkkari ma ja ke klo 13–16. Alkaa 12.1.

nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030. 
Perusisoiskoulutus ke klo 17. 
Jatkoisoiskoulutus ti klo 17. 

ryhmätoiminta: 
Lähetyspiiri ma klo 13. Alkaa 12.1.
Maahanmuuttajien piiri alkaa 3.2.
Olohuone ke klo 13–15.  Tarjoilua, 
vapaaehtoinen maksu. Tied. 050 549 
7032. Alkaa 14.1. Rukous ja Jumalan 
voima, Kallio.

Musiikki:
Näkkäri kuoro kouluikäisille ke klo 
15.30. Tied. 050 549 7049. 
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 
050 521 5414. Alkaa vko 1.

diakonian päivystys:
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, to 
klo12–14. Kortepohjan srk-keskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008. Vii-
kolla 52 ja 1–3 ei päivystystä.

KOrtepOhJan srK-KesKus 
Hiljentymisryhmä Perjantain Puolipäivä 
pe 19.12. klo 12.15–14.15. Raamattu ja 
päiväkirja mukaan. Tied. 040 709 4062.
Kauneimmat joululaulut su 21.12. klo 
16, Salminen, Lintunen, Seurakunta-
kuoro, Olavi Iivarinen, harmonikka, Lep-
päpuisto.
Sanajumalanpalvelus Lupaukset täyt-
tyvät ke 24.12. klo 15, Vilkko, Lintunen, 
Kankaan perheyhtye Vox Auratie.
Messu Sana tuli lihaksi to 25.12. klo 10, 
Keltinmäen kirkossa, Vilkko, Pitkänen, 
Salminen, Lintunen, Nieminen, 
Seurakuntakuoro.  
Kirkkokuljetus.  

Kuljetus joulupäivän 
messuun Keltinmäkeen
Messu to 25.12. klo 10.
Kuljetus: Kuohun kauppa klo 
9.00, Humalamäen vanhan 
kaupan kohdalta klo 9.10, 
Vesangan pysäkki (päätien 
varressa) klo 9.15,  Ruokkeen 
keskustan kautta klo 9.20, 
Kypärämäki: Erämiehenka-
dun Kotitalousoppilaitoksen 
pysäkki klo 9.25, Kortepoh-
jan ostoskeskus P-alue klo 
9.30, Hotelli Rantasipi Laaja-
vuori klo 9.40,  kirkko klo 9.50. 
Paluu samaa reittiä messun 
jälkeen klo n. 11.45.

Messu Jeesus pakolaisena su 28.12. klo 
16, Jurva, Lintunen, Salmiset.
Messu Herran huoneessa su 4.1. klo 16, 
Vilkko, Lintunen.
Idän viisaat -oratorio ti 6.1. klo 16, Ora-
toriokuoro ja -orkesteri Korpivaeltajat, 
vapaa pääsy, ohjelma 5 €.
Messu su 11.1. klo 16, Pitkänen, Lintu-
nen, Tulus-kuoro, soitinyhtye. Kutsu-

taan vuoden aikana kirkkoon liittyneet.
Taizé-messu su 18.1. klo 16, Vilkko, Lin-
tunen, Nieminen, kirkkokahvit.
Kristittynä elämisen minimi  to 22.1. klo 
18, Osallisuus, rukous ja Raamattu, Vilkko, 

lapset ja perheet: 
Kerhot joulutauolla, jatkuvat viikolla 3.
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9-11. Kirkkohetki 
perheolkkarissa ma 12.1. ma klo 9.30. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerho ti 17–18.30. 
Alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 

nuoret:  
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Perusisoiskoulutus to klo 17. 
Avoimet ovet pe klo 18. Alkaa 15.1.
Nuorten oloilta pe 19.12. ja 9.1. klo 18.

ryhmätoiminta:
Lähetyksen käsityöpiiri ke klo 10–12. 
(paritt. viikot). Alkaa 14.1.
Tiistaitapaaminen ti klo 13-14.30 
(paritt. viikot). Alkaa 13.1. Yhdessä kul-
kien ja rukoillen. 
Torstaikahvila klo 12–13.30. Tarjoilu 
maksutonta. Alkaa 15.1.
Kaikille sopiva Lauluryhmä ti klo 
15–16.30.  Tule laulamaan yhdessä hen-
gellisiä lauluja ja veisuja. Tied. 050 549 
7026 Laitinen. Alkaa 13.1.

Musiikki:
Lähde!-kuoro nuorille aikuisille to klo 
18–19.30. Tied. 050 549 7049. 

diakonian päivystys:
Kortepohjan srk-keskus, Isännäntie 4, ti 
klo 9–11. Keltinmäen kirkko, Keltinmä-
entie 10, to klo12–14. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008. Viikolla 
52 ja 1–3 ei päivystystä.

KypäräMäKI- KöhnIö-
ruOKe-KuOhu-VesanKa
Kauneimmat joululaulut ti 6.1.klo 13, , 
Sotainvalidien sairaskoti, Keskussairaa-
lantie 40. Jurva, Lintunen, lauluryhmä. 
Kypärämäkeläiset tervetuloa. Kolehti 
Suomen lähetysseuralle.
Kuohun päiväpiiri ma 12.1. klo 13-15. 
Kuohun Kylätalolla. Tied. 050 549 7026 
Laitinen.
Hengellinen iltapäivä 13.1. klo 12–14, 
Tied. Kallio 050 549 7032. Tilsala, Koivu-
ahontie 128.
Hartaus ke 15.1. klo 12.30, Päivä-
toiminta keskus Salokatu 20. Tied. Laiti-
nen 050 549 7026.

lapset ja perheet: 
Kerhot joulutauolla, jatkuvat viikolla 3.
Kypärämäen toimitilat Työväenyhdis-
tyksen tiloissa os. Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426. 
Perheolkkari to klo 9–11. Kirkkohetki 
perheolkkarissa to 15.1. klo 9.15.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone (Saihokatu 4) 
ti klo 11–12.  Alkaa ti 13.1.Tule jutte-
lemaan. Lounas klo 12-13, 4 €. Tied. 
ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 549 7026. 

diakonian päivystys: 
Kortepohjan srk-keskus, Isännäntie 4, ti 
klo 9–11. Keltinmäen kirkko, Keltinmäen-
tie 10, to klo12–14. Muuten ajanvarauk-
set suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008. Viikolla 
52 ja 1–3 ei päivystystä.

KesKustan aluesrK
KaupunGInKIrKKO   
Avoinna ke-pe klo 11-14. 
Messu su 21.12. klo 10, Viitala (saarna), 

Tapahtumat 18.12.2014–15.1.2015

18–20. Tied. viitanpe@gmail.com, p. 050 
312 5288.  Alkaa 13.1., ei viikoilla 9 ja 15.

KOrpIlahden aluesrK
Palvelupiste avoinna ti ja to klo 9–12 
tai ajanvarauksella 050 5579 012. Muina 
aikoina hautausasiat 040 1623 982, vir-
katodistukset ja toimitusten sopimi-
nen 050 3632 300, muissa asioissa yhteys 
suoraan työntekijöiden numeroihin.

Jumalanpalvelukset:
Messu su 21.12., kirkko klo 10. Koivisto, 
Koskinen. 
Jouluaaton hartaus ke 24.12., siunaus-
kappeli klo 13. 
Seimikirkko ke 24.12., kirkko klo 15. 
Koivisto, Koskinen, Noronen. 
Jouluaamun jumalanpalvelus to 25.12., 
kirkko klo 8. Tuominen, Koskinen, kirk-
kokuoro. 
Jouluaamun jumalanpalvelus, Muta-
sen kappeli klo 10. Tuominen, Koskinen. 
Iltakirkko su 28.12., srk-talo klo 18. Tuo-
minen, Tenkanen. 
uudenvuodenpäivän messu to 1.1., srk-
talo klo 10. Koivisto. 
Sanajumalanpalvelus su 4.1., srk-talo 
klo 10. Koivisto. Kirkkokahvit. 
Loppiaisen jumalanpalvelus to 6.1., srk-
talo klo 10. Tikkanen, Asikainen. Kahvit. 
Messu su 11.1. srk-talo klo 10. Koivisto, 
Asikainen. Kinkeritalojen isäntäväet 
kokoontuvat seurakuntatalolla. Kahvit.

tapahtumia:
Joulurauhan julistus metsäneläimille su 
21.12., Erä-Riihelä klo 15. 
Rukouspiiri ti srk-talo klo 18, alkaen 
13.1. Iltatee alussa. 

lähetys:
Kauneimmat joululaulut su 21.12., 
kirkko klo 18. Kati-Marjut Rautalin ja 
Säpäkät soinnut.
 
diakonia:
Väentupa avoinna ti 13.1. Korpikeitaalla 
klo 11–13.30.  
Näkö-ja kuulovammaisten kerho to 
15.1. srk-talolla klo 11.30–14. Ruokailu. 
Kyytiä tarvitsevat ota yhteys diakonis-
saan 050 5579 003 ti 13.1. mennessä.

nuoret:
Hengari joka ma klo 15-17. 
Nuortenillat parillisen viikon torstaina 
klo 15.30–17.30. 
Kaikki toiminta srk-talolla, jollei toisin 
mainita. Seuraa ajankohtaista infoa: 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseura-
kunnat/korpilahti/nuoret/  
www.facebook.com/KorpilahdenAlue-
seurakunnanNuorisotyo

Kouluikäiset:
Ajankohtaista infoa: www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/alueseurakunnat/korpi-
lahti/kouluikaiset/
 
lapsille ja perheille:   
Kerhot joulutauolla, jatkuvat viikolla 4.                                        
Tiedustelut  050 557 9006, 050 557 9013  
Päiväkerhot ma ja ti srk-talo, 
pe Korpihovi.  
Perhekerho Ylä-Muuratjärven 
kylätalolla ke klo 9-11. 
Perhekerho srk-talolla to klo 9.30–11.30. 
Taaperoryhmä srk-talolla ma 26.1. klo 
9.30–11.30. 
Vauvaryhmä srk-talolla ma 19.1. klo 
13.30–15.30. 
Iltaperhekerho srk-talolla ke 21.1. klo 

KuOKKalan aluesrK
Joulukonsertti pe 19.12. klo 18, Kol-
mekuutoset, Poikakuoro, Kuokkalan ja 
Kypärämäen Nollakakkoset ja Äitikuoro. 
Ohj. 5 e (lapset ilmaiseksi). Kts. sivu 11.
Christmas Jazz -joulukonsertti la 20.12. 
klo 18, Mariah Hortans – M Sandberg 
duo. Ohj. 10/5 e. Lisätietoja sivu 11.
Sanajumalanpalvelus su 21.12. klo 11, 
Mustonen, Lampinen, Stemmakuoro. 
Keittolounas 4/2 e.
Kauneimmat joululaulut su 21.12. klo 
16 ja klo 19, Kuokkalan Pelimannit.
Jouluaaton sanajumalanpalvelukset 
24.12. klo 14.30 ja klo 16, Mustonen, Väi-
sänen.
Jouluyön messu 24.12. klo 22, Bucht, 
Lampinen, Nieminen, kuorolaisia.
Joulupäivän messu 25.12. klo 11, Reu-
kauf, Korhonen, Väisänen, Nieminen, 

Varttuneelle väelle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totori 4, ke klo 13 alk.14.1.
Kylän kammari (Mallan kammarin uusi 
nimi) Vanhassa pappilassa (Vapaudenk. 
26). Parill. viikkojen to klo 14 alkaen 22.1.
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot alkaen 14.1.

diakonia: 
Päivystykset ma, ke ja to klo 9–11 Cyg-
naeuksenkatu 8. Ei ma 29.12.
Lea Pietiläinen 050 549 7027, Auni Pel-
konen 050 549 7001, Elina Lintulahti 
050 549 7006.
Avoin aamukahvila ja käsityöpiiri (dia-
konia ja lähetys) Keljon palvelutalon 
B-talon 4. krs ti klo 10–12 alkaen 13.1.

Kuorot:
Hyvät Jyvät ti klo 19, Pappilan rippikou-
lusali. Johtaa Valtasaari, 050 521 5411. 
Stemmina to klo 18, Lahjaharjun kap-
peli. Johtaa Björninen, 0400 746 372. 

lOhIKOsKI
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2:
Kauneimmat Joululaulut -messu su 
21.12. klo 12, Watia, Björninen.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ke 
24.12. klo 16, Pirtala, Valtasaari. 
Joulupäivän messu to 25.12. klo 12, Nii-
les-Hautanen, Valtasaari.  

erilaisia messuja 
lahjaharjun kappelissa
Neljäntenä adventtisunnun-
taina 21.12. klo 12 on Kau-
neimmat joululaulut -messu, 
eli virsien sijaan lauletaan kau-
neimpia joululauluja.
Loppiaisena 6.1. on Runo-
messu, jossa kuullaan päivän 
aiheeseen, Raamatun teks-
teihin ja rukouksiin liittyviä 
runoja.  Ei normaalia saarnaa.

uudenvuodenpäivän sanajumalanpal-
velus to 1.1. klo 12, Watia, Valtasaari.
Loppiaisen runomessu ti 6.1. klo 12, 
Wuolio, Björninen, vapaaehtoisia.
Vauvakirkko su 11.1. klo 15, Laasonen. 
Kutsutaan erityisesti Keskustan alue-
seurakunnassa vuonna 2014 kastettuja 
ja heidän vanhempiaan ja kummejaan. 
Kirkkopiltit ja -kahvit. 

lapsille ja perheille: 
Kerhot alkavat viikolla 4.
Pyhäkoulu Lahjaharjun kappelissa su. 
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895. Pyhäkoulutyön 
tied. laura.ylisto@evl.fi 050 564 3072.
Muskarit: Tied. tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

uusi ekavauvaryhmä 
aloittaa lohikoskella
Ekavauvaryhmä alkaa tammi-
kuussa. Ryhmä on alle 1-vuo-
tiaille perheen ensimmäisille 
vauvoille ja heidän vanhem-
milleen. Ilmoittaudu 31.12. 
mennessä www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/ilmoittaudu.

Kouluikäiset: 
Kerhot alkavat viikolla 4.
Avoin Kuppila to klo 14–17. Yliopiston-
katu 26B. 4–6 luokat.
Kokkikerho Hymysuu to klo 17–18.30.
(täynnä)
Tarkempia tietoja nettisivuilta ja kirsi-
marja.piippanen@evl.fi 050 595 3945. 

nuoret:
Katso Keskustan nuorisotyö.

diakonia:   
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Cyg-
naeuksenk. 8. Ks. Keskustan diakonia. 
Tied. Auni Pelkonen 050 549 7001.
Olohuone ti klo 9–11 Lahjaharjun Kap-
pelilla alk. 13.1.
Ryhmätoimintaa Lahjaharjun kappelissa:  
Avoin solu parill. viikkojen ti klo 16.30–
18. Tied. 050 359 5611. Alkaa 20.1.
Miesten raamattupiiri joka viikko ti klo 

alkaen ke 7.1. klo 18.30.
Eläkeläisten torstaitapaaminen to klo 
13 (paritt. viikot 15.1. alk.) kirkon yläkerta.

Musiikkitoimintaa:
äänen harmonia -kurssi, ohj. Kirsti 
Autio ma-ti 5.–6.1. Hiljaisen vokaali-
laulun ja meditatiivisten rukouslaulu-
jen kautta harjoittellaan havaitsemaan 
äänen resonointia kehossa, herkiste-
tään kuuloa ja kehitetään herkkävireistä 
laulutapaa. Laulukokemusta ei tarvita. 
Omat eväät, oma majoitus. Kurssimaksu 
40 e. Ilm. 29.12. mennessä jyvaskylan-
seurakunta.fi /Ilmoittaudu. Tied. Sirpa 
Lampinen 050 436 5435.
Kehittyvät laulajat alk. 12.1. klo 18.
Tanssin päivä la 17.1. alk. klo 15. Maksu 
10 e sis. kahvit. Wim van der Kooij ohjaa 
israelilaisia, meditatiivisia, helppoja ja 
kansainvälisiä kansantansseja. Mukaan 
sisäkengät tai tossut ja mukavat vaat-
teet. Tied. 050 436 5435.
Musiikkiryhmät: ks. jyvaskylanseura-
kunta.fi/ Alueseurakunnat/ Kuokkala/ 
Musiikki.

diakoniatyöntekijät: 
Ajanvaraus ti klo 10–11 (alk. 13.1.) 
050 549 7007 tai 050 549 7034 tai säh-
köpostilla marjo.ronkainen@evl.fi tai 
paivi.heikkila@evl.fi. Ei vastaanottoa 
22.12.2014.–6.1.2015. Ruokapankkisete-
lipäivystys ti klo 9–10 (alkaen 13.1.) ruo-
kapankkisetelin uusimista varten.

palOKan aluesrK
Kauneimmat joululaulut -messu, su 
21.12. klo 10 Pääkkönen, Kari, Ruhanen. 
Marianne Mäenpää, laulu ja Johanna 
Liukkonen, klarinetti. Kirkkokahvit.
Jouluaaton kuvaelma ke 24.12. klo 15 
Sulkala, Ruhanen.

Joulukuvaelma  
tuo joulun lähellesi 
Palokan kirkossa perinteinen 
jouluaaton kuvaelma on kes-
kiviikkona klo 15.
Joulun ilo jatkuu yömessulla 
klo 22.

Jouluyön messu ke 24.12. klo 22, Hauta-
lahti, Sulkala, Tahkola, Kirkkokuoro.
Joulupäivän sanajumalanpalvelus to 
25.12. klo 9, Kari, Ruhanen. Niina Hämä-
läinen, laulu.
Tapaninpäivän messu pe 26.12. klo 10, 
Hautalahti, Tahkola.
Messu su 28.12. klo 10, Sulkala, Kari, 
Tahkola. 
uudenvuoden sanajumalanpalvelus to 
1.1. klo 10, Kari, Ruhanen.
Messu su 4.1. klo 10, Pääkkönen, Sul-
kala, Ruhanen.
Loppiaisen messu ti 6.1. klo 10, Sulkala, 
Summala, Tahkola. Kirkkokuoro.
Messu su 11.1. klo 10, saarna Viitala, 
Hautalahti, Tahkola. Kirkkokahvit Raija 
Sipisen 70-vuotispäivän merkeissä.
Rukouspiiri ke 14.1. klo 18. Tied. Heikki.
Ilola@jkl.fi

Musiikki:
Kauneimmat joululaulut Luhtisen pal-
velutalossa pe 19.12. klo 12.30.
Lauluryhmä Tuikku harjoitukset 14.1. 
alkaen ke klo 17.30 Jokelan pappilassa.
Laulu- ja leikkikerho 15.1. alkaen joka 
toinen to  paritt. viikoilla, klo 16–17.20 
Jokelan pappilassa.
Huom. Molempiin ryhmiin otetaan 
mukaan uusia laulajia! Laulu- ja leikki-
kerhosta ja Tuikusta tiedustelut Tuovi 
Ruhanen  040 5609 931.
Palokan kirkkokuoro Jokelan pappi-
lassa alk. to 8.1. klo 17.30. 
Kamarikuoro Valo ti klo 19.30 Taulu-
mäen kirkossa 8.1. alkaen, jolloin ote-
taan uusia laulajia koelaulun kautta.

diakonia ja lähetys:
Bibliakahvit ke 7.1. klo 13–14.30 takka-
tuvassa.
Lähimmäisen kahvitupa to 8.1. alkaen 
klo 12 takkatuvassa.  
Lähetyspysäkki ti 13.1. klo 10 takkatu-
vassa.
Diakonian päivystys kirkolla ti klo 
12–14 ja ke klo 9–11, Elina Romar 040 

5609 910 ja Päivi Itkonen 040 7090 142. 
Ryhmätoiminta tauolla vk 51, 52 ja vk 1, 
jatkuu loppiaisen jälkeen.

lapset ja perheet:
Päiväkerhot ja perhepysäkit jatkuvat vii-
kolla 4.
Päiväkerhoryhmä kirkolla, Kirrissä, 
Mannilassa sekä Ritoharjussa. 
Avoimet perhepysäkit, ei tarvitse 
ilmoittautua:  Kirkolla (Rovastintie 8) to 
klo 9–11, Kirrissä (Kirrinpelto 1) to klo 
9–11 ja Mannilassa (Mankolantie 3) ke 
9.30–11.30.
Vauvapysäkki kirkolla ke klo 13 -15 
ensimmäisen vauvansa saaneille.
Taaperopysäkki kirkolla (lapset n. alle 2 
vuotta) ti klo 9.30–11.30.
Muskari ke Jokelan pappilassa (Rovas-
tintie 8 C). Muskarit jatkuvat viikolla 3. 
Tied. Terhi Hassinen 050 340 9893
Pyhäkoulut:  Kirkon alakerrassa su klo 
10. Vuoden ens. pyhäkoulu 11.1.
Lapsi- ja perhetyön tied.  Marja-Terttu 
Kivelä 040 5609908. Löydät meidät 
myös Facebookista (Palokan alueseura-
kunnan lapsi- ja nuorisotyö).
Toivotamme rauhaisaa ioulunaikaa ja 
siunausta alkavalle vuodelle! 

Kouluikäiset:
Kerhot joulutauolla ja jatkuvat viikolla 3. 
Muutamaan kerhoon mahtuu vielä 
mukaan kevätkaudeksi.
Kohti Pääsiäistä -kerhoiltoihin Manni-
laan voi ilmoittautua 5.–25.1. 
Retki Helsinkiin Disney on Ice 
Show:hun 14.2. ilm. 7.–25.1. 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseura-
kunnat/palokka/kouluikaiset. Lisätietoja 
Hanna-Maire Leppänen 040 773 9851.

nuoret:
Nuorten aikuisten sähly pe 19.12. ja 2.1. 
alkaen peklo 19.30–21 Jokelan koulun 
liikuntasalissa. 
Nuorten aikuisten teatteriretki Tam-
pereelle 30.1. (Mustapukuinen nainen, 
lippu 22€). Ilm. Jyväskylän seurakunnan 
kotisivun kautta 29.12. mennessä!
Lisätietoja nuoriso-, isos- ja rippikou-
lutyöstä Paula Niemitalo 040 5609909, 
Ilkka Göös 040 5275382 ja Niina 
Kari 040 8310565.
Nuorisotyö toivottaa siunattua joulua. 
Toiminta jatkuu jälleen viikolla 4.

säynätsalOn aluesrK
Hautaus- ja virastopalvelut 1.12.2014 
alkaen Jyväskylän seurakunnan kirkko-
herranvirastosta, Tellervonkatu 5, ma–
pe klo 9–15.30. Hautauspalvelut 040 162 
3982, virastopalvelut 050 363 2300.

säynätsalOn KIrKKO
Kauneimmat joululaulut -messu su 
21.12. klo 10, Saarno, Tiusanen.
Jouluaaton kuvaelma 24.12. klo 16.
Jouluaamun sanajumalanpalvelus 
25.12. klo 8, Saarno, Laiho.
Tapaninpäivän maakirkko 26.12. klo 
13, Muuratsalon koulu, Saaritie, Kärk-
käinen, Koskinen.
Messu su 28.12. klo 10, Kärkkäinen, Ten-
kanen.
Iltavesper to 1.1. klo 18, Koivisto, Laiho. 
Glögitarjoilu.
Messu su 4.1. klo 10, Kärkkäinen, Laiho.
Loppiaisen messu ti 6.1. klo 10, Saarno, 
Tenkanen.
Messu su 11.1. klo 10, Kärkkäinen, Tiu-
sanen.

lapset ja perheet: 
Kerhot joulutauolla, jatkuvat viikolla 4. 
Päiväkerhot  ti seurakuntakoti 
Perhekerho to klo 9.30–11.30  
tied. 050 917 2802 
Pyhäkoulu srk-koti, to klo 17.30 parill.
viikoilla alk. 8.1. Tied. 050 3400639 

nuoret:
Tied. 044 757 5067.
Nuorten raamis to 18.12. klo 17–18.30 
srk-koti/nuorisotila. 
Nuortenilta to 18.12. klo 18.30–21.30 
srk-koti/nuorisotila.
Nuorten raamis ja -ilta jatkaa to 8.1.

ryhmätoiminta:
Olohuone ke klo 13 srk-kodilla. Kevät-
kausi alkaa 14.1. Seija Rautiainen kertoo 
Säynätsalon monipalvelupisteestä.
Raamattupiiri Johanneksen pojat su 
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Jyväskylän seurakunnan yhteystietoja

5. vsk. Issn 1798-1255
Kustantaja Jyväskylän seurakunta
Julkaisija Jyväskylän seurakunta
painosmäärä 62 500 kpl
Jakelu Itella Oyj
Jakeluhuomautukset 
Postin asiakaspalvelu, puh. 0200 71 000, 
www.posti.fi/palaute
päätoimittaja Marjo Rönnkvist 040 535 1064
toimitus
Kaarina Heiskanen 050 380 0612 
Heikki Impiö 050 303 3180 
Petri Kananen 050 360 3459
Sirpa Koivisto 040 703 0350
Marja Leena Luukkonen 040 545 8740

sähköposti
jklsrk.tiedotus@evl.fi
etunimi.sukunimi@evl.fi
Faksi  014 636 785                 
Osoite Tellervonkatu 5, PL 103, 40101 JYVÄSKYLÄ
Ilmoitusmyynti: Terhi Takkinen 040 535 0047 
jklsrk.ilmoitukset@evl.fi
Ilmoitushinnat 1,60 e/pmm 

seurakunnan neuvonta 014 636 611

Henki &

postiosoite: PL 103 40101 Jyväskylä
Vahtimestarit  050 523 4131

Kattavat yhteystiedot verkkosivuilla:
www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi 
ellei toisin mainita

KIrKKOherranVIrastO
Tellervonkatu 5
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

aseman pysäkki
Rantanen Jukka, diakoni 050 360 3484 

diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Lekander Heini, työalasihteeri
050 521 5416
Vanhustyön kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi, 
050 300 3590

hallintopalvelu 
Laitinen Markku, hallintojohtaja vt.
040 545 8750

hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 535 2167

henkilöstöpalvelu
Lajunen Anu, henkilöstöpäällikkö 
050 340 9888

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
050 382 4424 

lapsi- ja perhetyö
Korhonen Tiina, vs. työalasihteeri 
050 549 7013

leirikeskusten varaukset  
040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 
050 521 5407

lähetys ja kansainvälinen vastuu
Harri Vähäjylkkä, seurakuntapastori 
0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri
050 3409 889
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

nuorisotyö
Maasola Jussi, työalasihteeri vs 
050 521 5401
Mäki-Latvala Anu, nuorisomuusikko vs
050 549 7048
Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060 
Toivola Pasi, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 7785178 
Järvenpää Hannes, vammaisnuorisotyö
050 549 7029
Bom Pasi, partio/Lehtisaari 
050 5497 011

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitos-
pappi 050 594 8167

Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi 
050 521 5418

perheasiainneuvottelukeskus (paK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

rippikoulutyö
Liukkonen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

alueseuraKunnat: 
huhtasuO
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, Tervonen Mauri 
050 549 7031
Aluesihteeri, Koho Ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina 
050 549 7005
Lapsityönohjaaja, Kettunen Anne 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen, Väätäinen Osmo
050 521 5403
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KeltInMäKI
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
Leppäpuisto Suvi 050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
Laitinen Ainoleena 050 549 7026
Lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KesKusta
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri, Tuomi Kaisa 
040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Lintulahti Elina 050 340 0665
Lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
Lohikosken seurakuntakeskus, 
Katajatie 1, 050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KOrpIlahtI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen vs, Koivisto Antti 
050 557 9001
Diakonia, Lepoaho Kirsi  
050 557 9003 
Lapsityönohjaaja 
Yli-Suvanto Kirsti 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi
050 557 9012

KuOKKala   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Mustonen Pekka  
050 523 4141
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
Lapsityönohjaaja, Siitari Tanja 
050 340 9887

palOKKa 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

säynätsalO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen vs, Päivi Kärkkäinen
0500 545 611
Aluesihteeri, 
Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja Yli-Suvanto Kirsti
050 340 0639
Neulaskoti: Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori vs, Saarno Riikka
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

tIKKaKOsKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia, Jaakonaho Marja-Liisa 
040 560 9916
Lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VaaJaKOsKI 
Vaajakosken kirkko , Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia, Liimatainen Marja-Leena 
040 560 9926
Lapsityönohjaaja vs, Tarja Palander
040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia Reingoldt Tero 040 560 9927

seuraava lehti ilmestyy 15.1.2015

Materiaali  5.1.2015 mennessä

18.1. klo 18, srk-koti/kokoustila. 
Naisten solu ti klo 18, srk-koti/olo-
huone, paritt. viikot. Alk. 13.1.

Musiikki:
Kuorotied. 050 549 7035. 
Neulaset (aikuiset) joulutauolla, jatkuu 
ke 7.1 klo 18–19.30 Säynätsalon srk-koti.
Muskarit tied. NMKY/opettaja Elena 
Kortelahti 045 187 0005.
Kanteleryhmä tied. Ulla Honkonen 
0400 669 146.
diakoniatyöntekijä:
Päivystys ti ja to klo 9–11 srk-koti, Saar-
natie, 050 598 0951, paula.kiviranta@evl.
fi. Ei päivystystä viikoilla 52 ja 1. Vuoden 
2015 päivystykset alkavat to 8.1.

neulasKOtI
Perjantairukous 19.12. klo 19.
Kauneimmat joululaulut -messu su 
21.12. klo 16, Saarno, Tiusanen.
Jouluaaton hartaus ja kuvaelma 24.12. 
klo 14
Jouluaamun sanajumalanpalvelus 
25.12. klo 10, Saarno, Laiho.
Vauvakirkko su 11.1. klo 16, Saarno, 
Tiusanen.

lapset ja perheet: 
Kerhot joulutauolla, jatkuvat viikolla 4. 
Päiväkerhot ma ja ke. 
Perheryhmät: ensivauvaryhmä ke klo 
9.30–11.30, taaperoryhmä ti klo 9.30–
11.30, perhekerho pe klo 9.30–11.30, 
tied. 050 917 2802. 
Muskarit  tied. 050 571 5155.
Kouluikäiset:
Näkkäri eput ja toput ti klo 12.30–15.30.
Kokki- ja puuhakerhot jatkuvat viikolla 3.
nuoret:
Jouluiltakahvila pe 19.12. klo 17–22 
Neulaskodilla.
Isoskoulutus su 18.1. klo 13–17 Neu-
laskodilla.
Tied. 050 407 0060.
ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ma klo 13–14, parill. viikot.
Olohuone ti klo 13–15.
diakonia:
Diakonian vastaanotto Neulaskodilla 
to 15.1. elina.fuchs@evl.fi 050 549 7015. 
Diakonian ruokailu to 22.1. alkaen.

tIKKaKOsKen aluesrK

Lähetyksen joulupuuro pe 19.12.klo 11 
seurakuntasalissa, alkuun muutama jou-
lulaulu. Vapaaeht. maksu lähetykselle.
Messu su 21.12. klo 11, Karjalainen, Pii-
lonen.
Tuomaan tulet Sarpatti su 21.12. klo 18.

tuomaan tulet palavat 
aaron laavulla
Tuomaanpäivänä 21.12. kan-
nattaa suunnata etsimään 
joulumieltä Sarpatista, jossa 
syttyvät perinteiset tulet.

Aatonaaton hartaus Autiokankaan 
hautausmaalla ti 23.12. klo 18 (muualle 
haudattujen ristillä).
Jouluaaton hartaus ke 24.12. klo 16, 
Vallipuro, Simpanen, Tuunanen, Piilo-
nen, Candela.
Joulukirkko to 25.12. klo 8, Karjalainen, 
Piilonen, Tikkakosken rauhanyhdistyk-
sen kuorolaisia.
Tapaninpäivän messu pe 26.12. klo 10, 
Karjalainen, Piilonen.
Joululaulumessu su 28.12. klo 10, Valli-
puro, Piilonen.
uudenvuodenpäivän sanajumalanpal-
velus to 1.1. klo 10, uusi seurakuntapas-
torimme Ville von Gross, Piilonen.
Messu su 4.1. klo 10, von Gross, Piilonen
Loppiaisen messu ti 6.1. klo 11, Valli-
puro, Piilonen, kahvit ja joululaulelot.
Messu su 11.1. klo 11, saarna Vähäjylkkä, 
Vallipuro, Piilonen, kahvit ja lähetyspa-
pin lähetysasiaa.
MieliMaasta -vertaisryhmä Tikkakos-
ken pappilassa ti 13.1. klo 18. Ryhmä 
masentuneille ja heidän omaisil-
leen. Paula Matilainen 040 8244561, 
pm.matilainen@gmail.com
Miesten saunailta Sarpatti ke 14.1. klo 18.
Päiväpiiri rauhanyhdistyksen talolla Jyl-
hänperällä pe 16.1. klo 12.30.
Naisten ilta pappilassa pe 16.1. klo 18.
Messu su 18.1. klo 10, Ville von Grossin 
virkaan siunaaminen, kahvit.

Musiikki:

Joululauluhetki pe 19.12. klo 12.30 
Veteraanitalolla (Myllylammenkatu 6), 
Vallipuro, Piilonen.
Joululaulelot loppiaisena ti 6.1. messun 
jälkeen seurakuntasalissa.

diakonia ja lähetys:
Lähetyksen joulupuuro pe 19.12. klo 11 
seurakuntasalissa. 
Viikkotoiminta alkaa viikolla 3. 
Diakonian ja lähetyksen työtupa ti 
13.1. klo 12 seurakuntasalissa. Käsitöitä 
ja leivontaa lähetyksen hyväksi, päivä-
kahvi klo 14.
Miestenpiiri ti 13.1 klo 13 pappilassa, 
kahvit työtuvalla srk-salissa klo 14.
Lukupiiri ke 14.1 klo 13 pappilassa
Torstain aamuhartaus ja aamukahvi 
kevätkauden aloitus to 15.1 klo 10 kir-
kolla. Parillisten viikkojen torstaisin n. 
klo 10.30 jaossa liikkeiden lahjoittamia 
ruokatavaroita. 
Yhteydenotot ja ajanvaraus: diak. 
marja-liisa.jaakonaho@evl.fi 040 
5609916

lapsi- ja perhetyö:
Päiväkerhot ja turinatuvat ovat päätty-
neet tältä syksyltä.
Päivä- ja perhekerhot alkavat viikolla 4. 
Perhekerhot/Turinatuvat kirkolla ti ja 
to klo 9.30–11.30 sekä Puuppolan ker-
hotilassa Takalantie 2 ti klo 9.30–11.30. 
Vauva- ja taaperokerho (0-2 –vuoti-
aat) Puuppolan kerhotilassa to klo 9–11.  
Kahvi, ja mehu sekä pientä ohjelmaa. 
Päiväkerhojen vapaita paikkoja voi tie-
dustella lastenohjaajilta.
Lisätiedot: eija.simpanen@evl.fi, 040 
5609914.
Muskarit kirkolla keskiviikkoisin. Tied. 
050 571 5155/ Tiina Järvinen.

Kouluikäiset:
Kerhot joululomalla 8.12.–18.1. 
Tied. outi.pirttimaki@evl.fi 040 
5609915. 

nuoret:
Nuorten kirkkopyhä 21.12., messu klo 
11.
Viikkotoiminta joulutauolla ja jatkuu 
viikolla 3. Lisätiedot: mikko.haapasaari@
evl.fi 040 7605098.

VaaJaKOsKen aluesrK

Kauneimmat joululaulut Koivuniemen 
kappelissa pe 19.12. klo 18.  Vuorenoja, 
Kauppinen.
Tunne joulun saapuneen -konsertti kir-
kossa la 20.12. klo 16. Leena Saarinen, 
Liisa Partanen, Aino Suhola. 
Kolehdilla tuetaan vähävaraisia 
lapsiperheitä. 

tunne joulun saapuneen  
- konsertissa voit auttaa
konsertti Vaajakosken kirkossa 
la 20.12. klo 16. Solisti Leena 
Saarinen ja säestys Liisa Parta-
nen, puhe Aino Suhola. Vapaa 
pääsy, kolehti Vaajakosken 
vähävaraisille lapsiperheille. 
Voit tuoda myös lahjan tai lah-
jakortin. Paketoi lahja ja kerro 
kortissa, onko paketti tytölle 
vai pojalle sekä se, minkä ikäi-
selle se on tarkoitettu. Lahjoja 
voi tuoda kirkolle 19.12. eteis-
aulan keräys pisteeseen.

Joululaulumessu su 21.12. klo 10.  
Hanna Kupari, huilu, Tapani Parta-
nen, viulu, Juhani Partanen, sello, Petra 
Lujala, käyrätorvi, Satu Vuorinen, piano, 
Partanen, Huttunen, nimikkolähetit 
Saara ja Antti Purtanen.
Kauneimmat joululaulut Etiopian Aids-
orpojen hyväksi su 21.12. klo 16. Parta-
nen, Huttunen, Saara ja Antti Purtanen.
Suutari Martti -joulukuvaelma joulu-
aattona ke 24.12. klo 14.  
Jouluyön messu ke 24.12. klo 23.  Laura 
ja Mikko Laitinen, Liisa Partanen.
Jouluaamun sanajumalanpalvelus to 
25.12. klo 8.  Huttunen, Partanen, kirk-
kokuoro.
Tapaninpäivän sanajumalanpalvelus 
pe 26.12. klo 18.  Rossi, Vuorenoja.
Messu su 28.12. klo 10.  Kauppinen, Laa-
sonen.
uudenvuodenpäivän sanajumalanpal-
velus to 1.1.2015 klo 10. Rossi, Partanen.
Messu su 4.1. klo 10.  Huttunen, Valta-

Kristilliset järjestöt

klo13.30, Timo Hakanen ja Helena Kallio-
Hakanen, Eija Rantatalo. Kahvit klo 13.
Avoin raamattupiiri 23.1. Sanan Kulma. 

Keski-suomen ev.lut. Kansanlähetys 
Lähetyskoti, Kauppak.13, (014) 620 801, 
http://keski-suomi.sekl.fi. Toimisto auki 
ti ja to klo 10–14. Suljettu 19.12.–7.1.
lähetysKOtI
Aamurukouspiiri pe klo 8–9 (19.12 
vuoden viimeinen, 2.1 alkaen)
Pointti-nuortenilta la klo 18–21 (10.1. alk.)
Raamattupiiri ma 12.1. klo 18–20
Naisten Raamattupiiri ti 13.1. klo 13.
Rukouspiiri maahanmuuttajien puo-
lesta ti klo 12.30 (13.1. alkaen)
Torstaikahvila to 15.1. klo 11.30–14.
Kolme Kohtaamista -ilta nuorille aikui-
sille ja opiskelijoille to 15.1. klo 18.30.
JyVäsKylä
Koko perheen uuden Vuoden juhla 
Keltinmäen keitaalla ke 31.12. klo 18–22. 
Tarjoilut nyyttärityyliin, omat raketit 
mukaan. Tervetuloa! Silokkaantie 11. 
Autot kannattaa jättää Sienitien varteen 
tai kirjaston pihaan.Tied. leena.eerola@
sekl.fi 050 3724828.
Vaajakosken miestenpiiri to 8.1. klo 
18.30, Kirkkotie 11
3:16 -ilta 4.–8.-luokkalaisille pe 9.1. klo 
18–20.30 Myrskylyhdyn päiväkodissa, 
Antinmutka 18, Kinkomaa. Tied. Inkeri 
Lemetyinen, 050 309 7212.
Leipäsunnuntai su 11.1. klo 16 Halssi-
lan seurakuntakeskuksessa, Kärpänkuja 
5. Paavalin ensimmäinen lähetysmatka, 
Heimo Kajasviita, lapsille oma opetus. 
Tied. Leena Eerola 050 372 4828.
Vaajakosken naistenpiiri ma 12.1. klo 
18–20, Lintulenkintie 3
 
lähetysyhdistys Kylväjä  
Jouluisasti – MMV-kuoro, konsertti 
su 21.12. klo 18, Huhtasuon kirkko. 
Ohjelma 5 € alueen nimikkolähettien 
työn hyväksi, myytävänä MMV-kuoron 
joululevyä 
Jeesus maailman valo 6.1. klo 10, Ter-
vonen, Mertanen, Pylkönmäen kuorot 
ja MMV-kuoro. Lähetyslounas. Klo 12  
Tähden tietä -konsertti, Pylkönmäen 
kuorot ja MMV-kuoro, yhteislaulua, 
juonto Hämynen. 
Viron piiri 8.1. klo 17, NNKY, Veikko 
Pasanen. 
Lähetyspiiri 12.1.klo 13 Neulaskoti,   
Kärkkäinen

SLEY 
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5 
Messu su kello 12: 21.12. Siionin kannel 
-messu, Petri Harju, Hamona-kuoro, ti 
6.1. Loppiaismessu, Petri Harju. Su 11.1. 
Evankelisten opiskelijoiden ilta ke klo 
18.30: 14.1. Isä meidän. Juho Sorri.
Nuortenilta Jyvis 15.1. klo 18.
Hamona-kuoro, tied. 040 5260 909
Varhaisnuorten toimintalauantai 
(7–14 v.) 10.1. klo 10–17. Ilm. tekstari 
050 4664 220 tai elias.jokinen1@gmail.
com. Kerro lapsen nimi, ikä, ruoka-aine-
allergiat ja puh.nro, josta huoltajan voi 
tarvittaessa tavoittaa päivän aikana.

Jyväskylän nMKy 
Muskarit 2015:  
Korpilahden srk-koti: ma alle 3 v klo 16; 
3–4v. klo 17 ja 5–6v. klo 17.45. Alk. 12.1. 
Säynätsalon srk-koti: pe klo 10–12. 
Ryhmät kootaan ilm. perusteella. Alk. 16.1.
Ennakkoilm. muskari@jynmky.fi. Tied. 
044 3252 274. 
 
Jyväskylän nnKy 
Puistotori 4, Toiminnanohjaaja Tanja 
Nieminen, 040 740 4472.  
jklnnky@elisanet.fi, www.ywca.fi/paikal-
lisyhdistykset/Jyväskylä.
Laku-ryhmä pe 9.1. klo 13 laulaa ja 
kuuntelee musiikkia: Talvilaulut. 
Kirjapiiri I, Runoja vanhuudesta ma 
12.1. klo 13.  
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
13.1. klo 9–11: Henri Nouwenin kirjasta 
Rakkauden Katse, Pirjo-Liisa Sillgren. 
Kirjapiiri II ti 13.1. klo 18, Alan Paton: 
Itke rakastettu maa. 
Latinanpiiri ti 13.1. klo 18.  
Lauluryhmä Jännät ke 14.1. klo 18.  
Kamalat äidit -vertaisryhmä murros-
ikäisten äideille alkaa 21.1. Pari paikkaa 
vapaana! Ilm. toiminnanohjaajalle. www.
kamalataidit.fi 
Muskarin kevätlukukausi ke 7.1. alkaen 
Vauvat 5–9 kk klo 9.15–9.45 
Vauvat 9–15 kk klo 10–10.30. 
Keskiviikkoiltapäivisin 
Taaperot 1,5–2,5 v. klo 15.30–16. 
Perhemuskari (1 tai useampi alle 5 v. 
lapsi samasta perheestä) klo 16–16.45. 
Tenavat 4–6 v. ilman vanhempia klo 
17–17.45. 
Lukukausi 50 euroa. Ilmoittautumiset 
toiminnanohjaajalle.

Jyväskylän Kristilliset eläkeläiset 
Siunattua joulunaikaa. Kiitos tilaisuuk-
siimme osallistumisesta ja yhteistyöstä. 
Toiminta alkaa Vanhassa pappilassa ma 
19.1. klo 13.30 kahvilla ja klo 14 tilai-
suudella.

Jyväskylän rauhanyhdistys 
www.jklry.net, 044 505 0653
Seurat la 20.12. klo 19, ry.
Seurat su 21.12. klo 18, ry.
Seurat pe 26.12. klo 18, ry.
Seurat su 28.12. klo 18, ry.
Seurat ke 31.12. klo 19, ry.
Seurat to 1.1. klo 18, ry.
Seurat la 3.1. klo 19, ry.
Seurat su 4.1. klo 18, ry.
Seurat ti 6.1. klo 16, ry.
Seurat su 11.1. klo 16, ry.
Seurat ke 14.1. klo 19, Kaupunginkirkko. 
 
Kansan raamattuseura 
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19  
Naisia kaivolla -ilta to 15.1. klo 
18–20.30 Nikolainsalissa, Asemak. 6. 
Torstai on toivoa täynnä. Onko toivoa 
uutena vuonna painonhallintaan,
surun keskellä, yhteyden löytymiseen, 
turvan kokemiseen maailman myllerrys-
ten keskellä. Musiikki Tuula Hakkarai-
nen. Ohjelma- ja kahvimaksu 10 €.
Päiväkahvit Sanan Kulmalla ti 20.1. 

aikuistyö
Naisten saunaillat jatkuvat kahden 
viikon välein 3.1., 27.1., 10.2., 24.2., 10.3., 
24.3., 7.4., 21.4., 5.5. ja 19.5.) Tied. Sini 
050 4440933, Maire Lilja 040 5964147.

Aseman Pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29  
jukka.rantanen@evl.fi 050 360 3484 
Aseman Pysäkki suljettu 22.12.–6.1.
Avoin toiminta arkisin klo 11–15. 
Laulutunti ti klo 14 (parill. viikoilla).
Rukouspiiri ke klo 12 (joka viikko).
Papintunti to klo 14 (joka viikko).
Lenkkiryhmä pe klo 12 (joka viikko).
Tieto-Visa pe klo 13.30 (joka viikko). 

diakonian vanhustyön  
kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi 050 300 3590 

Kansainvälinen työ  
Missiotiimi, nuorten aikuisten lähetys-
tiimi kevätkaudella 2015 Cygnaeuksen-
katu 8:n kerhotiloissa klo18:  alk. ti13.1.  
Mukana menossa Säde Pirttimäki
Kaiken maailman perheleiri monikult-
tuurinen kaikille avoin leiri Vesalassa 
30.1.–1.2.  Paikkoja 70. Ilm. 13.1. men-
nessä. Tule yksin tai yhdessä. Hinta: aik. 
45 €, alle 18 v. 35 €, alle 15 v. 25 €, alle 4 
v. 0 €. Ilm.  ja tied. mirja.hytonen@evl.fi 
050 5497033 tai www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/ilmoittaudu. 
Dumela – terveisiä Francistownin kum-
milapsilta!  Kassakaappigalleria 5.12. –7.1.  
Esillä Suomen Lähetysseuran kummilap-
sityö Botswanassa.Valokuvat myynnissä 
kummilapsityön hyväksi. Kehystämö Gal-
leria Patina, Kauppak. 3. Ma–pe 10–17, 
la 10–14.
 
Kohtaamispaikka
JouluLaulujen PizzaKirkko @ Salsa 
Orkidea su 21.12. klo 16 Kauppak. 
6. Laulamme joululauluja. Pizza 6 e. 
PizzaAlfa @ Salsa Orkidea, Kauppak. 6. 
Su 21.12 klo 18. Pizza 6 e. Tule ALFA-kurs-
sille tutustumaan kristinuskon sisältöön. 
Jatkuu kevätkaudella kerran kuussa.
KohtaamisPaikan iltamessu su 11.1. klo 
17 Kaupunginkirkko. Mika Kilkki. Las-
tenohjelmat klo 16.45 Pappilassa. Lapset 
tulevat kirkkoon ehtoolliselle.

www.kohtaamispaikka.net, Facebook 
KohtaamisPaikka Jyväskylä.

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8
Mirja Hytönen (Kutti), diakoni 050 549 
7033, mirja.hytonen@)evl.fi, Nonna 
Iagonen, avustaja 041 705 2329, nonna.
iagonen@evl.fi.
Maahanmuuttajatyön kerhojen joulu-
juhla perjantaina 19.12. Huhtasuon kir-
kolla klo18. Tervetuloa!
Kerhot joulutauolla, jatkuvat viikolla 3.

näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat 
Diakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etin-
delle 050 549 7023, Cygnaeuksenk. 8. 
Päivystys seur. kerran ma 12.1. ja ke 14.1. 
klo 9–11. Siunausta Sinun jouluusi!
Näkövammaisten ja huonokuulois-
ten kerho ke 14.1. klo 13–14.15 Aseman 
Pysäkillä. Kappalainen Harri Vähäjylkkä. 
Kahvit klo 12.30 alkaen.
Omaishoitajien Oma hetki ke 21.1. 

sana ja rukous 
Luentosarja 1. Korinttilaiskirjeestä 
Vaajakosken kirkolla. Kari Valkonen. 
Kahvi klo 18, luento klo 18.30. Musiikki 
Saara Mörsky. Sarja alkaa 20.1. 
Majataloillat vuorokuukausin klo 
18 Vaajakosken ja Palokan kirkoissa. 
Musiikkia, yhdessäoloa, esirukouspal-
velu, lapsille ohjelmaa. Alkaa 27.1.
Kairosmajan karismaviikko 27.7.–1.8. 
Kyselyt Kari Valkonen. 
Rukousretriitti Tule Pyhä Henki! 
23.–25.1.Vesalassa. Retriitti antaa eväitä 
rukouselämän syvenemiseen  Juma-
lan läsnäolon tuntemisen kautta.  Kari 
ja Mari Valkonen, Arja ja Jarmo Honka-
salo sekä Ulla Koskinen.  Käytännön vas-
tuussa Jyväskylän seurakunnan Sanan 
ja rukouksen työryhmä. Musiikissa Enni 
Pitkäsen ylistysryhmä. Hinnat 90–180 €. 
Tied. ja ilm. 15.1.2015 mennessä kari.val-
konen@kolumbus.fi 050 384 3702 

Viittomakieliset 
paivi.lehtinen@evl.fi 050 549 7012, Cyg-
naeuksenk. 8. Vastaanotto ti 9–12, 
ke 9–11 (puh. ja web.kamera-aika klo 
11–12) ja to 15.30–16.30. 

 

Yhteiset

Nuori – lähde reissuun
Jambo Tansania 
Oletko 16–30-v nuori aikuinen? Kiinnostaako lähetystyö ja kansainvälisyys? Näyt-
tääkö kalenteri tyhjältä kesäkuun alussa? 
Lapuan hiippakunta järjestää yhteistyössä Suomen Lähetysseuran kanssa nuor-
ten/nuorten aikuisten matkan Tansaniaan, Mwanzaan, 2.–18.6.2015. Lopullinen 
ajankohta tarkentuu vielä muun muassa lentojen ajankohtien mukaan. Seurakun-
nastamme kahden nuoren/nuoren aikuisen on mahdollista päästä mukaan mat-
kalle – olisitko sinä toinen heistä? 
Matkan hinta noin tuhat euroa, johon voi anoa avustusta omalta seurakunnalta. 
Matkalla tutustutaan lähetystyöhön ja seurakunnan arkeen. Hintaan eivät sisälly 
henkilökohtaiset rokotukset ja vakuutukset.  Lähetä vapaamuotoinen hakemuk-
sesi ja kerro miksi juuri sinun tulisi päästä tälle reissulle mukaan! 
Kysy lisää tai lähetä hakemus 16.1.2015 mennessä:
Säde Pirttimäki, vs. lähetyskasvatussihteeri, sade.pirttimaki@evl.fi, 040 560 9904

Istanbul kutsuu seikkailuun 
Sinä 18–30 v nuori tai nuori aikuinen! Lähde aistimaan basaarien tunnelmaa 
Euroopan ja Aasian porteille syyslomalla 12.–19.10.2015. Lopullinen ajankohta 
tarkentuu vielä lentovarausten yhteydessä. 
Sukellamme tutustumaan elämään Istanbulissa ja saamme mahdollisuuden 
osallistua seurakuntamme tukemaan työhön Ev .Lut. Lähetysyhdistys Kylväjän 
kautta. Matkan hinta noin 500–700€, hinta ei sisällä henkilökohtaisia rokotuk-
sia tai vakuutuksia.
Infoilta kaikille kiinnostuneille 22.1.2015 klo 17 Cygnaeuksenkatu 
8:n kerhotiloissa. Tule kuulemaan lisää!  Lisätiedot ja ilmoittautumiset 
vs.lähetyskasvatussihteeri, sade.pirttimaki@evl.fi, 040 560 9904  nuorisotyönoh-
jaaja, Palokka, paula.niemitalo@evl.fi, 040 560 9909

saari.
Loppiaisen sanajumalanpalvelus ti 6.1. 
klo 10. Kahveilla kauneimmat joululau-
lut vielä kerran.  Huttunen, Vuorenoja.
Messu su 11.1. klo 10.  Kauppinen, Par-
tanen.

etiopiaan lähtevät purtaset 
esittäytyvät Vaajakoskella
Vaajakosken nimikkolähetit 
Saara ja Antti Purtanen ovat 
mukana Vaajakosken joululau-
lumessussa 21.12. klo 10.  
Purtaset osallistuvat myös 
Kauneimat joululaulut -tilai-
suuteen 21.12. klo 16. Tilai-
suuden kolehti Etiopian 
Aids-orpotyön hyväksi.

diakonia:
Keskiviikkokerho ke 14.1. kirkko klo 13.  
Tervetuloa uudet ja vanhat.
Diakoniatyö kiittää vuodesta 2014, toi-
vottaa rauhallista joulunaikaa sekä toi-
vottaa siunattua vuotta 2015!
Päivystykset: Vaajakosken kirkko, ke ja 
pe klo 9–10. marja-leena.liimatainen@
evl.fi, 040 560 9926. Jyskän srk-koti, ti 
ja ke klo 9–10. tero.reingoldt@evl.fi, 
040 560 9927. 
Päivystykset tauolla 24.12.2014–6.1.2015.
Pyydettäessä kotikäyntejä.  

ryhmätoimintaa:
Miestenpiiri to 8.1. klo 18.30.
Miesten raamattupiiri to 15.1. klo 12.

seurakuntaillat:
Tölskän seurakuntailta Kerttu ja Heimo 
Savelalla ke 14.1. klo 18.30, Mutkatie 14.

lapset ja perheet:
Kerhot joulutauolla. Tapaamisiin vii-
kolla 4.
Perhepysäkit ( ei ilmoittautumista)
Jyskän seurakuntakoti ti klo 9–11 ja
Vaajakosken kirkko ti klo 9–11.
Iltaperhekerho kirkolla ti klo 17.30–19.
Ensimmäisen vauvan saaneille:
Pallerot kirkolla ti klo 13–14.30.
Pampulat Kaunisharjun kerholassa ma 
klo 13.30-15.
Päiväkerhot:  kysy vapaita paikkoja 
ohjaajilta.
LuoMu-kerhossa on tilaa!  Kerho 
4–5-vuotiaille alkaa 19.1. Tied. ja ilm. 5.1. 
alkaen Katja Koskinen 0400 706 205.
Muskareissa tilaa. Tied. 050 3409893.
Pyhäkoulu Tölskä, Mutkatie 14, su klo 14.

Kouluikäiset:
Kerhotarjonta kevät 2015:
Monitoimikerho 7–10-vuotiaille, Kau-
nisharjun kerhola, ma klo 17.15–18.45.
Kokkikerho 7–9-vuotiaille, Jyskän srk-
koti, ti klo 17–18.30. Maksu 10€/kevät.
Kokkikerho 9–12-vuotiaille, kirkko, tiklo 
17–18.30.  Kerhomaksu 10€/kevät.
Kokkikerho 9–12-vuotiaille, kirkko, ke
 klo 16.15–17.45. Maksu 10€/kevät.
Kokkikerho 7-9-vuotiaille, kirkko, to klo 
16.15–17.45.  Kerhomaksu 10€/kevät.
Monitoimikerho 7–12-vuotiaille, 
kirkko, to klo 17.30–19.
Kerhoihin ilmoittautuminen 19.12. 
alkaen: www.jyvaskylanseurakunta.fi/
ilmoittaudu. Tied. assi.nieminen@evl.fi 
040 558 2542. Kerhot alkavat viikolla 4. 

nuoriso:
Joulutauolla 19.12.–18.1.
Rauhallista Joulun aikaa!
Lisätietoja Jonna Göös 040 560 9925 ja 
Toni Launonen 044 7203 115 sekä Ilmo 
Vaajakoski facebookissa.

Musiikki:
Musiikkiryhmät kirkolla:
Senioreiden lauluryhmä ke klo 12–13.
Kirkkokuoro to alkaen 8.1. klo 18–20.
Tied. Liisa Partanen 050 350 1860.
Kanteleryhmä ma klo 19–20.15.
Tied. Ulla Honkonen 0400 669146.

suutari Martti saa joulu-
vieraan – yllättikö?
Jouluaattona Suutari Martti-
joulukuvaelma Vaajakosken 
kirkossa ke 24.12. klo 14. Liisa 
Partanen, Vaajan laulu, näyt-
telijöitä.

KappelIhartaudet 24.12.

Jouluaaton hartaushetki Korpilahden 
siunauskappelissa ke 24.12. klo 13. Koi-
visto, Koskinen.
Hartaushetki Mäntykankaan kappelissa 
24.12. klo 14. Tervonen, Anna-Maija Valjus.
Jouluaaton hartaus 24.12. klo 16 Lahja-
harjun kappelissa. Pirtala, Valtasaari.

JOuluyön Messut 24.12.
Kuokkalan kirkko klo 22.  Korhonen.
Bucht, Lampinen, Nieminen, kuoro-
laisia.

Palokan kirkko klo 22. Hautalahti, Sul-
kala, Tahkola, Kirkkokuoro. Kolehti 
oman alueseurakunnan diakoniatyölle 
vähävaraisten joulunvieton tukemi-
seen.
Kaupunginkirkko klo 23, von Gross, 
Wuolio, Valtasaari.
Taulumäen kirkko klo 23. Liukkonen, 
Viitala,  Hassinen, Vox Auratie. Kolehti 
Taulumäen kirkon nimikkolähetyskoh-
teeseen Venezuelassa.
Vaajakosken kirkko klo 23. Laura ja 
Mikko Laitinen, Tapani Partanen, ja 
Anniina Partanen, viulu, Juhani Parta-
nen, sello, Liisa Partanen.
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Maa on niin kaunis, että 
sydämeeni joulun teen 
Perinteiset joululaulut jyräävät Henki & elämän videojoulukalenterissa.    
Toimituksen yllätykseksi kaupunkilaiset innostuivat laulamaan 
reippaasti videokameran edessä.

  PETRI KANANEN 
  teksti ja kuvat

Jyväskyläläisetkö ovat hiljaisia ja 
varautuneita? Eivät ole ainakaan 
Henki & elämän videojoulukalente-
rissa.

Kun kävimme kyselemässä suo-
sikkijoululauluja, saimme reippai-
ta ja iloisia vastauksia. Kaiken li-
säksi kaupunkilaiset innostuivat 
laulamaan keskellä Kävelykatua. 
Hatunnoston arvoista.

Kaupunkilaiset rakastavat pe-
rinteisiä joululauluja. Varpunen jou-
luaamuna, Sydämeeni joulun teen, Syl-
vian joululaulu ja Maa on niin kaunis 

herkistävät erityisellä tavalla jou-
lun viettoon.

Miksi nuo kyseiset laulut kosketta-
vat niin voimakkaasti?

Varpunen jouluaamuna on Riku 
Rajalan ja Tuija Pakarisen valinta.

– Se on jotenkin kaunis ja rau-
hallinen, Rajala perustelee.

– Sitä tuli laulettua vuosi sitten, 
kun lapsella oli mahakipuja, las-
tenrattaita työntelevä Pakarinen 
sanoo. 

Atte Siekkiselle Sydämeeni joulun 
teen -laulun koskettavuus tulee eri-
tyisesti Vesa-Matti Loirin vahvasta 
tulkinnasta.

Loiri jakaa kuitenkin kaupunki-
laisten mielipiteitä ja on muuta-
mille haastatelluille suorastaan 
punainen vaate. Joulu saisi heidän 
mielestään tulla ilman Loirin oma-
peräistä tulkintatapaa.

Inkeri Paananen-Myllys ja Hannu 
Ala pitävät erityisesti Sylvian joulu-
laulusta. 

– Sitä on kuullut lapsuudesta 
asti joka joulu. Tulee lapsuus mie-
leen, Paananen-Myllys sanoo.

Alan mielestä Sylvian joululaulu 
toimii erityisesti ulkosuomalaiselle 
hyvin.  Hän työskentelee tällä het-
kellä Jerusalemissa.

Veikko Rantala (ylhäällä vasemmalla), Oona Paasolainen, Atte Siekkinen, Ulla-Maija Grönholm, Tapani Karjalainen ja Liisa Vuontelo esiintyvät 
Henki & elämä -lehden videojoulukalenterissa. 

Maa on niin kaunis koskettaa eri-
tyisesti Ulla-Maija Grönholmia ja 
Kirsi Porkkalaa.

Juhani ”Juice” Leskinen on iskenyt 
peruuttamattomasti jyväskyläläis-
ten sydämiin Sika-laulullaan.

Nimenomaan Sika on Eivor Pit-
käsen ja Veikko Rantalan suosikki.

– Se on enemmän adventtilaulu, 
mutta siinä on semmoista huu-
moria, Pitkänen perustelee.

– Se on niin hupaisa ja tuttu kai-
kille suomalaisille, Rantala sanoo.

Mitä tuumaa  jyväskyläläisten jou-
lumusiikkimausta Jouluradion 

musiikkipäällikkö Olli Aimola?
– Kappaleet istuvat linjaan. Use-

at jyväskyläläisten suosikeista ovat 
meiltä toivottujen kappaleiden 
top-kympissä. Ne ovat kestosuo-
sikkeja. Jos osaisin vastata, mikä 
niistä tekee niin suosittuja, niin 
olisin menestynyt joulunlaulun te-
kijä. Suomalaisten suosikit ovat-
lohduttava ja vähän surumielisiä. 
Ei Jouluradiosta toivota Nissen 
polkkaa.

 PETRI KANANEN teksti

Jouluradio on  FM- ja nettiradioka-
nava, jossa soitetaan ensimmäises-
tä adventista loppiaiseen tauotta 
joulumusiikkia. Jouluradion mu-
siikki koostuu perinteisistä joulu-
lauluista ja sävelmistä, mutta mu-
kaan mahtuu tänäkin vuonna uu-
sia ja moderneja sovituksia sekä 
todellisia harvinaisuuksia ja yllätyk-
siä. Uusina kanavina netissä ovat 
aloittaneet Klassinen joulu -kanava 
ja vironkielinen Jõuluraadio.
 

Joulumusiikkia 
radioaalloilta 
ja netistä

Henki & elämän 
videojoulukalenteri
youtube.com/henkielama

Jouluradio Jyväskylässä 
96,8 Mhz. Netissä 
www.jouluradio.fi

Rauhallista joulua  
ja onnellista  

uutta vuotta 2015!
Seuraava Henki & elämä -lehti 
ilmestyy 15.1.  
Aineisto 5.1. mennessä.


